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  Seventh Session, Commencing at 11.30 am  

   GREAT BRITAIN - HISTORICAL MEDALS 

CORONATIONS AND JUBILEES

   2017 
  Coronation of Charles I,   1626, in silver (30mm) by Nicholas 
Briot (M.I.I.243.10, plate XX/1; Eimer 106), obverse, 
crowned bust right of Charles I in ruff, ermine robes, collar 
and badge of the Garter, reverse, arm issuing from a cloud 
with a sword.   Centre of reverse well worn and edge marks 
from mounting, very good/good.   

 $50 

     

 2018* 
  Scottish Coronation of Charles I,   1633, in silver (28mm) 
by Nicholas Briot (M.I.I.265/60, plate XXI/2; Eimer 123), 
obverse, crowned bust of Charles I in ermine robe left, 
reverse, a thistle and rose joined as one.   Fields one time 
polished to remove markings, otherwise fi ne and scarce.   

 $300 

     

 2019* 
  Charles I,   silver Royalist counter (27mm), struck c1630 in 
imitation of engraving, probably by Simon de Passe (M.I. 
279), obverse, conjoined busts of Charles I and Henrietta 
Maria (his queen) to right, reverse, conjoined crowned shields 
of England and France within a wreath.   Good very fi ne.   

 $350 

 These jetons were struck in imitation of engraving, many varieties are known. 
They were used as markers or counters 'for reckoning and for play'. 

     

 2020 
  English Coronation of Charles II,   1661, in silver (28mm) 
by Thomas Simon (M.I.I.472/76, plate XLV/7; Eimer 219), 
obverse, crowned bust of Charles II in ermine robes, collar 
and badge of the Garter, reverse, Peace hovering over the 
enthroned king and placing a crown on his head.   Hairlines, 
one time polished fi elds, otherwise very fi ne.   

 $300 

     

 2021* 
  Coronation of James II,   1685, in silver (34mm) by Jean 
Roettiers (M.I.I.605/5; Eimer 273), obverse, laureate bust 
of James II right, reverse, a hand holding a crown above a 
wreath on a cushion.   Nicely toned, extremely fi ne.    

 $700 

     

 2022* 
  Coronation of Mary of Modena,   undated (1685), in silver 
(35mm) by Jean Roettiers (M.I.7; Wollaston 8), obverse, 
laureate and draped bust of Mary right, reverse, Mary seated 
on a rock, above 'O.Dea.Gerte' (This is surely a Goddess).   
Some surface marks, sometime polished, otherwise nearly 
very fi ne.    

 $200 

   2023 
  Coronation of Mary of Modena,   undated (1685), in silver 
(35mm) by Jean Roettiers (M.I.7; Wollaston 8); Coronation 
of Queen Anne, 1702, in silver (34mm) by J.Croker 
(M.I.II.228/4, plate CXV/4 [variety with FR: in obverse 
legend; Eimer 390); Coronation of George I, 1714, in silver 
(34mm) by J.Croker (M.I.II.423/8, plate CXXXIX/7; Eimer 
470).   The fi rst with small pierced hole at top edge, otherwise 
good very fi ne, the second with large hole at top of Queen's 
head, otherwise good very fi ne, the last with large hole at 
top edge, otherwise very fi ne.  (3)   

 $150 
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 2024* 
  William and Mary,   Offi cial Coronation medal, 1689, in silver 
(36mm) by J. Roettiers, (MI 662/25, Eimer 312a), obverse, 
conjoined draped busts of William and Mary, reverse, Jove 
hurling thunder at Phaeton falling from his chariot, the earth 
in fl ames.   Struck type, toned, very fi ne.    

 $250 

     

 2025* 
  Coronation of William and Mary,   1689, in silver (34.5mm) 
by Jean Roettiers (M.I.662/5, plate LXX/10; Eimer 309), 
obverse, conjoined, draped busts of William and Mary, 
reverse, Jove hurling thunder at Phaeton falling from his 
chariot, the earth in fl ames.   Good fi ne.   

 $250 

   2026 
  Coronation of Queen Anne,   1702, in silver (34mm) by 
J.Croker (M.I.II.228/4, plate CXV/4 [variety with FR: in 
obverse legend]; Eimer 390), obverse, bust of Anne left, 
reverse, Pallas hurling thunder at a two-headed monster; 
another but in bronze (34mm), variety with FRA: in obverse 
legend (M.I.II.228/4, plate CXV/5).   Fine.  (2)  

 $180 

     

 2027* 
  Coronation of Queen Anne,   1702, in silver (34mm) by 
J.Croker (M.I.II.228/4, plate CXV/4 [variety with FR: in 
obverse legend]; Eimer 390), obverse, bust of Anne left, 
reverse, Pallas hurling thunder at a two-headed monster.   
Some scratches on obverse and reverse, otherwise nicely 
toned, extremely fi ne.    

 $150 

     

 2028* 
  Coronation of George I,   1714, in silver (34mm) by J.Croker 
(M.I.II.423/8, plate CXXXIX/7; Eimer 470), obverse, 
laureate and uniformed bust of George I right, reverse, 
Britannia placing a crown on the enthroned king's head.   
Nicely toned, good very fi ne.    

 $350 

     

 2029* 
  Coronation of George II,   1727, in silver (34.5mm) by 
J.Croker (M.I.II.479/4, plate CXLVIII/4; Eimer 510), 
obverse, laureate, cuirassed bust of George II left, reverse, 
the king, seated on King Edward's chair, holds the sceptre 
and orb and is crowned by Britannia, holding a cornucopia 
and leaning on a fasces.   Sometime polished now retoning, 
otherwise very fi ne.   

 $200 

   2030 
  Coronation of George II,   1727, copy in gilt bronze by 
T.Tibs (M.I.II.479/5); Coronation of Caroline, 1727, in 
silver (35mm) by J.Croker (M.I.II.480/8, plate CXLVIII/12; 
Eimer 512).   Most gilt worn off fi rst medal, otherwise very 
fi ne, the second medal with rim bumps and edge nicks and 
some scratches, otherwise good fi ne.  (2)   

 $100 

     

 2031* 
  Coronation of Caroline,   1727, in silver (35mm) by J.Croker 
(M.I.II.480/8, plate CXLVIII/12; Eimer 512), obverse, draped 
bust of Caroline left, reverse, the queen in royal robes 
attended by Religion and Britannia.   Nicely toned, nearly 
extremely fi ne.    

 $300 
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 2032* 
  Coronation of George III,   1761, in silver (34mm) by L.Natter 
(BHM 23; Eimer 694), obverse, laureate, cuirassed bust of 
George III right, reverse, Britannia holding a crown above the 
head of the king who is enthroned and dressed as a Roman 
emperor.   Toned very fi ne.   

 $300 

     

 2033* 
  Coronation of George III,   1761, in silver (34mm) by L.Natter 
(BHM 24), obverse, laureate, cuirassed bust of George III 
right, reverse, Britannia holding a crown above the head of 
the king who is enthroned and dressed as a Roman emperor.   
Struck slightly off centre, reverse legend partly overstruck, 
impressed initials, RG, in obverse field at king's chin, 
otherwise very fi ne.   

 $80 

   2034 
  Coronation of George III,   1761, in bronze (35mm) Kirk 
copy of offi cial medal; another contemporary copy in bronze 
(33mm); Coronation of Charlotte, 1761, contemporary 
copies in bronze (33mm) (2), the last three all marked L.N. 
(L.Natter).   The fi rst with hole at top edge, the second with 
scratches and dig mark on king's cheek, overall very good 
- good very fi ne.  (4)  

 $60 

     

 2035* 
  Coronation of Charlotte,   1761, in silver (34mm) by L.Natter 
(BHM 66; Eimer 696), obverse, draped bust of Queen 
Charlotte right, reverse, Fame fl ying left crowning queen 
standing facing globe and altar to right.   Some marks in 
obverse fi eld, otherwise good fi ne.   

 $150 

     

part

 2036* 
  Coronation of George IV,   1821, in silver (35mm) by 
B.Pistrucci (BHM 1070; Eimer 1146), obverse, laureate head 
of King George IV left, reverse, George IV seated left, winged 
fi gure behind crowning him king and he is being approached 
by Britannia, Scotia and Hibernia; another identical but in 
bronze (35mm).   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)   

 $250 

   2037 
  Death of George IV,   1830, collection of medals and medalets 
in white metal and brass, (25 to 50mm) (BHM 1370, 1381 
[RR], 1384, 1390, 1393, 1395, 1400 [RRR], 1412).   Very 
fi ne to extremely fi ne.  (8)  

 $150 

     

 2038* 
  William IV,   coronation 1831, in gold (33mm) offi cial Royal 
Mint issue (BHM 1475; Eimer 1251).   In case of issue, nearly 
FDC.   

 $3,500 

 Label inside lid 'Given to Ernest Dec 20 1897, A Croasdaile'. 

     

 2039* 
  Coronation of William IV,   1831, in silver (33mm) by 
W.Wyon (BHM 1475; Eimer 1251), obverse, bare head of 
King William IV right, reverse, diademed head of Queen 
Adelaide right.   Nicely toned, nearly uncirculated.   

 $200 
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 2040* 
  Coronation of William IV,   1831, in bronze (33mm) by 
W.Wyon (BHM 1475; Eimer 1251), obverse, bare head of 
King William IV right, reverse, diademed head of Queen 
Adelaide right.   In circular fi tted case, uncirculated.   

 $150 

   2041 
  Accession and Coronation of William IV,   1830-31, collection 
of medals and medalets in white metal, brass and porcelain, 
(18-36mm), (BHM 1421 [R], 1506, 1517 [pierced hole], 
1519, 1520, 1521, 1523, 1524, unlisted with obverse as 
1490, reverse as 1421 but added legend CROWNED SEPr.8 
1831, unlisted medal 33mm in white porcelain).   Very fi ne 
to extremely fi ne.  (10)  

 $100 

     

part

 2042* 
  Coronation of Queen Victoria,   1838, in silver (36mm) by 
B.Pistrucci (BHM 1801; Eimer 1315), obverse, diademed 
head of Queen Victoria right, reverse, Queen Victoria 
enthroned being offered the crown by Britannia, Scotia and 
Hibernia; another identical but in bronze (36mm).   The fi rst 
with a few small edge nicks, otherwise nearly extremely fi ne, 
the second with some obverse spotting, otherwise nearly 
uncirculated.  (2)   

 $200 

    

 

 2043* 
  Chronology of the Reigns of England,   in white metal, 
undated (c1840) by Thomas Ottley, obverse, inscriptions 
radiating from a circular centrepiece containing the head of 
a young Queen Victoria, reverse, inscriptions radiating from 
a circular centrepiece bearing the title of the medal.   Most 
mint bloom, virtually uncirculated.   

 $250 

   2044 
  Diamond Jubilee of Queen Victoria,   1897, in silver (55mm) 
by G.W.De Saulles (BHM 3506; Eimer 1817); another 
identical but in bronze (55mm); Coronation of Edward 
VII, 1902, in bronze (55mm) by G.W.De Saulles (BHM 
3737; Eimer 1871); another identical but in silver (31mm).   
The fi rst in offi cial case but this damaged, the fi rst medal 
with a matte appearance, otherwise extremely fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $150 

   2045 
  Diamond Jubilee of Queen Victoria,   1897, in bronze (55mm) 
by G.W.De Saulles (BHM 3506; Eimer 1817); Coronation 
of Edward VII, 1902, in bronze (55mm) by G.W.De Saulles 
(BHM 3737; Eimer 1871).   Both in offi cial cases, good 
extremely fi ne.  (2)   

 $100 

   2046 
  Coronation of Edward VII,   1902, in silver (55mm) by 
G.W.De Saulles (BHM 3737; Eimer 1871), obverse, crowned 
and draped bust of King Edward VII right, reverse, crowned 
and draped bust of Queen Alexandra right; another identical 
but in bronze (55mm).   Both in official cases, the first 
polished, extremely fi ne - good extremely fi ne.  (2)  

 $120 
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   2047 
  Coronation of Edward VII,   1902, in bronze (55mm) by 
G.W.De Saulles (BHM 3737; Eimer 1871); another identical 
but in silver (31mm); Coronation of George V, 1911, in 
silver (30mm) by B.Mackennal (BHM 4022; Eimer 1922); 
Coronation of George VI, 1937, in silver (32mm) by 
P.Metcalfe (BHM 4314; Eimer 2046); another identical but in 
bronze (32mm).   The third with cloudy matte appearance, the 
fi rst good very fi ne, the rest extremely fi ne - good extremely 
fi ne.  (5)  

 $80 

   2048 
  Edward VII and Queen Alexandra,   Coronation medals, 1902 
(4, three types) all approx 38mm, two in bronze, two in 
white metal, one with original ribbon of York Minster; Royal 
Family medals, mostly cased, Charles and Diana Wedding, 
1981 (3, one in fi ne silver [29mm]), Queen Mother's 85th 
Birthday, 1985, Andrew and Sarah Wedding, 1986; QEII 
60th Birthday, 1986; First Fleet Re-enactment Medal, 1987-
88, cased; Kings and Queens Collection, cased set of three 
for Kings John, Henry III and Edward I.   Good very fi ne 
- uncirculated.  (11 + set of 3)   

 $50 

    

 

 2049 *
  Coronation of Edward VII,   Buenos Aires Celebrations, 1902, 
in silver plated bronze, (66mm) by Lavarello and Gottuzzo, 
obverse, conjoined busts left, reverse, crown and legend.    A 
few edge nicks and a carbon mark on King's head, otherwise 
good very fi ne and rare.    

 $150 

   2050 
  Coronation of George V,   1911, in silver (51mm) by 
B.Mackennal (BHM 4022; Eimer 1922), obverse, crowned 
and draped bust of King George V left, reverse, crowned 
and draped bust of Queen Mary left; another identical but 
in bronze (51mm).   The fi rst with cloudy matte appearance, 
the other toned, otherwise extremely fi ne.  (2)   

 $100 

   2051 
  Coronation of George V,   1911, in silver (30mm) by 
B.Mackennal (BHM 4022; Eimer 1922); Silver Jubilee of 
King George V and Queen Mary, 1935, in silver (32mm) by 
P.Metcalfe (BHM 4249; Eimer 2029); Coronation of George 
VI, 1937, in silver (57mm) by P.Metcalfe (BHM 4314; Eimer 
2046); two other identical medals in silver (32mm) (2).   All 
in offi cial cases, extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $120 

   2052 
  Silver Jubilee of King George V and Queen Mary,   1935, in 
silver (57mm) by P.Metcalfe (BHM 4249); Coronation of 
King George VI, 1937, in silver (57mm) by P.Metcalfe (BHM 
4314).   In offi cial cases of issue, uncirculated.  (2)  

 $180 

   2053 
  Queens of the British Isles (1283-1926),   set of nine, 1977, 
in sterling silver (approx 45g each; 45mm) by Birmingham 
Mint.   No case, in capsules, FDC.  (9)  

 $300 

OTHER HISTORICAL MEDALS

    

 

 2054* 
  George I,   Capture of Jacobite Rebels at Preston, 1715, 
in bronze (45mm) by J Croker, (MI 435/34, Eimer 476), 
obverse, George I bust right, reverse, two captives chained 
to a pedestal.    Obverse die break, extremely fi ne.   

 $200 
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 2055* 
  Death of John Conduitt,   Master of the Mint, 1737, in 
bronze (58mm) by Tanner, (MI 518/73, Eimer 538), obverse, 
Conduitt bust right, reverse, Truth introduces Conduitt to 
Hampden holding staff with cap of liberty and Newton, 
seated, leaning on a diagram of the planetary system.   
Extremely fi ne.   

 $100 

 John Conduitt, Master of the Mint, succeeded Isaac Newton to the post 
in 1727.  

   2056 
  Edmund Halley,   astronomer and mathematician, 1744, cast 
in bronze (53mm) by J. Dassier, (MI 589/235, Eimer 589).   
Good very fi ne casting of a rare medal.   

 $100 

 Sir Edmund Halley, discoverer of Halley's Comet.  

   2057 
  Battle of the Nile,   Davidson's Medal, 1798, electrotype in 
bronze (48mm; 26.9g) by Kuchler, (BHM 447, Eimer 890), 
with incuse edge inscription.   Extremely fi ne example of this 
rare medal.   

 $80 

   2058 
  Preliminaries for Peace of Amiens,   1801, medalets (BHM 
518, 522) (2); Peace of Amiens, 1802, in bronze (38mm) 
(BHM 542, holed), and in white metal (39mm) (BHM 543 
[RRR]) pierced for suspension; Thanksgiving for Peace of 
Paris, 1814, in white metal (45mm) (BHM831 [RRR]); Battle 
of Waterloo medalet, 1815, in silvered bronze (25mm) (BHM 
875).   Very fi ne.  (6)  

 $150 

    

 

 2059* 
  Death of Francis Duke of Bedford,   1802, in bronze (43mm) 
by J. Hancock, (BHM 532), obverse, Francis bust left, 
reverse, shepherd leaning on broken column.   Traces of mint 
red, extremely fi ne.   

 $120 
 With original purchase ticket. 

        

 2060* 
  N.F.B.U.,   handcrafted medal in silver (54mm x 33mm) 
hallmarked Birmingham, 1804, plain oval disc engraved both 
sides, with an ornate fl oral design surround, crossed fi reman's 
axes and fi re helmet, inscribed on obverse 'N.F.B.U./Nth Wst 
Dst', reverse engraved horsedrawn fi re cart with fi remen 
seated.   Very fi ne.   

 $350 

   2061 
  Gwyllim Lloyd Wardle,   (soldier and M.P.), 1809, in white 
metal (52mm) by P. Wyon (BHM 667), another in white 
metal (40mm) (BHM 668, Eimer 996); Lieut. Gen. Marquis 
Wellington, British Army Enters Madrid, 1812, in white 
metal (45mm) by Wyon (BHM 738 [RR]) pierced for 
suspension; Lieut. General Lord Lynedoch, Battle of San 
Sebastian, 1813, in white metal (41mm) by Webb and Mills 
(BHM 761, Eimer 1036).   Very fi ne to extremely fi ne.  (4)  

 $100 
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 2062* 
  Duke of Cambridge,   The English Re-Enter Hanover, 1814, 
in bronze (41mm) (BHM 777, Eimer 1058, Mudie 31) for 
Mudie's series commemorating British victories.   A few 
scratches, otherwise extremely fi ne.    

 $80 

     

 2063* 
  Surrender of Napoleon,   1815, in bronze (41mm) by Webb 
and Brenet, (BHM 884, Eimer 1078, Mudie 37) for Mudie's 
series commemorating British victories, obverse, uniformed 
bust of Napoleon right, reverse, fully rigged English ships.   
Extremely fi ne.   

 $100 

     

 2064* 
  Admiral Lord Exmouth,   Bombardment of Algiers, 1816, in 
bronze (41mm) by Brenet, (BHM 921, Eimer 1085, Mudie 
39) for Mudie's series commemorating British victories, 
obverse, uniformed bust of Lord Exmouth right, reverse, 
Neptune subduing a sea-horse with his trident.   Good 
extremely fi ne.    

 $90 

   2065 
  Sir Walter Scott,   Laudatory Medal, 1827, in bronze (62mm) 
(BHM 1312) by A.J.Stothard after F.Chantrey published by 
S.Parker, obverse, bare head of Sir Walter Scott right, SCOTT 
behind head, reverse, female leaning on column holding 
ribbon inscribed 'To Great Men', in exergue MDCCCXXVII, 
edge impressed 'Bardorum Citharas Patrio Qui Reddidit 
Istro' (He who restored the songs of the bards to their native 
lands).   Obverse edge bump, otherwise extremely fi ne.   

 $80 
 One of Parker's series of Great Men. 

   2066 
  Francis Chantrey,   Art Union of London series, 1843, in 
bronze (55mm) by W.Wyon (BHM 2227, Eimer 1381), 
obverse, head of Chantrey right, reverse, Chantrey's 
sculptured monument of James Watt, edge impressed, 'ART-
UNION OF LONDON 1843.  ' Good very fi ne.   

 $80 
 With historical information.  

   2067 
  A group of commemorative medals,   including The John 
Williams Missionary Ship Launched, 1844, in white metal 
(BHM 2201); Anti-State Church Conference in London, 
1844, white metal (BHM 2162A); Centenary of Independent 
Chapel Kettering, 1875, in white metal (BHM -); Union of 
Presbyterian Churches, 1876, in white metal (BHM -); Welsh 
Sunday School Centenary, 1885, in bronze (BHM 3201); 
Baptist Mission Centenary, 1892, in white metal (45mm) 
(BHM -); Church Missionary Society Centenary, 1899, in 
white metal (BHM 3647); Centenary of Sunday Schools, 
1880, in white metal (BHM 3089); 400th Anniversary of 
Birth of Martin Luther, 1883, in white metal (30mm), all but 
the second and third pierced for suspension and the last with 
suspension hole repaired.   Very fi ne to extremely fi ne.  (9)  

 $120 

   2068 
  Crimean War,   Alliance Between England and France, 1854, 
in white metal (44mm) (BHM 2536); Peace with Russia, 
1856, in white metal (38mm) (BHM 2582); Treaty of Peace, 
Nottingham Celebrations, 1856, in white metal (38mm), 
(BHM -) pierced for suspension; and a French medalet, 
Marshall Pelissier, Taking of Sebastopol, 1855 (23mm).   The 
last with suspension removed at top edge, otherwise very 
fi ne or better.  (4)  

 $80 

   2069 
  St George's Hall Opened,   1854, in white metal (45mm) by 
J.Mayer (BHM - ), obverse, Queen seated on raised throne, 
four Graces in attendance, reverse, fourteen lines of text; City 
and Guilds of London Institute Medal in bronze (51mm) by 
L.C.Wyon, obverse, head of Prince of Wales left, reverse, 
arms above 'Ordinary/Technological/Examination', edge 
impressed, 'Richard Breaux, Rail Carriage Building, 2nd 
Prize. 1895.'; Diamond Jubilee of Queen Victoria, 1897, in 
silver (26mm) (BHM 3506).   The second in offi cial case of 
John Pinches, London, good very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $80 

   2070 
  British Arctic Expedition,   sailed May 29th 1875, patriotic 
frontipiece of a belt buckle in brass (177mm x 148mm), busts 
of Nares and Stephenson within circles at sides, HMS 'Alert' 
and HMS 'Discovery' at sea in centre.   Very fi ne.    

 $200 

     

lot 2071
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 2071* 
  Sussex Poultry Club,   undated award medal, in silver (32mm), 
unnamed, hallmarked on edge for Birmingham 1878, maker 
JAR. In case of issue by J.A.  Restall, medal with some die 
breaks, beautifully toned, uncirculated.   

 $100 

   2072 
  Death of Alfred,   Lord Tennyson, 1892, in bronze (60mm) by 
Lauer (Eimer 1775), obverse, bust of Tennyson half facing 
right, reverse, TENNYSON.   Extremely fi ne.    

 $100 

   2073 
  Group of School Attendance medals,   in white metal and 
bronze, 1891 to 1911, good range of types, some with 
suspenders, 38-45mm, noted one for Eton College by The 
Educational Supply Association Ld, London.   Very fi ne to 
extremely fi ne.  (11)   

 $140 

   2074 
  British Arts & Crafts,   1901, in silver (39mm), multi sided 
award medal, reverse inscribed, 'Awarded to/Charles Procter/
First Prize/For/Crystoleum Painting/Manchester Exhibition'; 
Godolphin School Games, Hammersmith, prize medal, 
undated, in bronze (44mm), obverse, school crest, reverse, 
open wreath, unnamed.   Good very fi ne; good extremely 
fi ne.  (2)   

 $100 

    

 

 2075* 
  Great Britain,   The Confectioners, Bakers and Allied Traders, 
Annual International Exhibition, London, prize medal in 
silver (49mm), inscribed  on reverse 'D.M. Goodall/Palmers 
Green'.   Edge bruise on reverse, extremely fi ne.    

 $100 

    

 

 2076* 
  Great Britain,   1908 London IVth Olympic Games, 
participants medal in silver (51mm, 59.2g) by P.Vaughton 
& Sons, Birmingham, artist BM (B.McKennal) (Gadoury 
2).   In Vaughton fi tted box, stamped 'Judge', extremely fi ne 
or better and scarce.    

 $500 

        

 2077* 
  Scotland,   University of Aberdeen, Shepherd Memorial 
Medal for Surgery, 1917, in gold (22ct; 31g; 38mm), reverse 
inscribed, 'Frederick W.Carter/1917'. In original case by 
A.& J.  Smith, Jewellers, Aberdeen, hairlines, otherwise 
uncirculated.   

 $1,500 

 See following lots 2078 and 2079 to same person. Also see lots 893 and 
4668, the last for correspondence with Winston Churchill.  The Shepherd 
Gold Medal was founded in 1879 in memory of Peter Shepherd (1841-1879), 
a Surgeon Major with the British Army. He was killed while attempting to 
move a wagon load of troops injured at the Battle of Isandhlwana back to 
Rorke's Drift.  With research.  
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 2078* 
  Scotland,   University of Aberdeen Medal, 1915, in bronze 
(52mmm) by A.Kirkwood & Son, awarded for Practical 
Materia Medica, obverse, Arms of the University, reverse 
inscribed, '1915/F.W.Carter'.   In case of issue, uncirculated.   

 $100

See previous lot 2077 and following lot 2079 to same person. Also see lots 
893 and 4668, the last for correspondence with Winston Churchill. 

   2079 
  Pair:   Coronation Medal 1937; Coronation Medal 1953. 
Dr. F.W.Carter. Both engraved.   In Perth jeweller's cases, 
uncirculated.   

 $200 

 Together with miniature of Coronation Medal 1937 in a Perth jeweller's 
case. Also offi cial certifi cates for awarding of medals to Dr Frederick William 
Carter in original delivery envelopes. 

See previous lots 2077 and 2078 to same person. Also see lots 893 and 4668, 
the last for correspondence with Winston Churchill.

   2080 
  Henry Bessemer,   engineer and inventor, in bronze (58mm) 
by Pinches (BHM 2954, Eimer 1630), reverse, Bessemer bust 
left, reverse, Bessemer converter for steel manufacture within 
an ornamental escutcheon, edge inscribed, 'Harry Richard 
Knight, Session 1918-19'.   Extremely fi ne.    

 $80 

     

part

 2081* 
  Children's medals,   in silver, mostly fob types, Charterhouse 
Boys' Club, swimming & diving, undated; Congregation of 
the Children of Mary, undated; E.W.S. 1st 1921; The Guild 
of St.Lawrence, Gym, 1926; another two, both unnamed; 
also school badge for Rye Grammar School [illustrated].   
Very fi ne - extremely fi ne.  (7)   

 $50 

   2082 
  Sporting fobs,   in silver and enamel, for Blaydon Harriers, 
c1931; London Commercial F.L., 1925-6; North London 
Thursday F.L., 1935-36; South Northumberland Schools 
League, 1927-8; Walthamstow & District F.L., 1948-49.   
The fi rst with details scratched on reverse, the rest engraved, 
very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $100 

     

part

 2083* 
  Association badges,   in silver and enamel, the last one with 
gilt, Handsworth Sunshine League, undated; KGVS initials 
on red rose of Lancaster, undated [illustrated]; Independent 
Order of Oddfellows M.U. Juvenile Past President, 1935; 
Royal Masonic Institute for Boys, 1937.   Good very fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $80 

   2084 
  Prize fobs,   in silver, three with enamel, for I.D.M.A. Amateur 
Ballroom Medal Tests, 1952; London Net Ball League, 
undated; Poplar Mens' Institute, boxing, undated; Sussex 
Police Championship, lawn bowls, 1945; another identical 
but uninscribed.   Very fi ne - good very fi ne.  (5)   

 $50 

   2085 
  The Royal Commonwealth Society,    Coronation 
Commemorative Medal, 1953-1978, set of two, one in 
sterling silver and one bronze (each 130g; 63mm) by Franklin 
Mint, edge marked 'An Offi cial Commemorative of the Royal 
Commonwealth Society', both medals with edge number 
0654 and with matching certifi cate number.   In offi cial set 
case, uncirculated.  (2)   

 $110 
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   2086 
  Preston Guild,   1992, in bronze (irregular 66.5mm), obverse, 
seated Paschal lamb left, reverse, Guild Hall.   In case of issue 
with certifi cate stating designed, modelled and fi nished by 
Ron Dutton, limited edition number 2 purchased by Mr E 
G Downey, uncirculated.   

 $50 

 Ex John Downey Collection. 

   2087 
  Accumulation of medals and oddments,   mostly British, 
1850s-1950s, wide range including coronations, prizes, 
and a few tokens, mostly white metal and bronze.    Fair to 
extremely fi ne.  (70)   

 $150 

    

 

 2088* 
  Royal Humane Society Silver Medal,   1778, large size 
(51mm), inscribed on reverse, 'Mr. Saml Patten/Restored/
Mary Powell/March 8.1778', in a fi tted case with gold 
impressed inscription on lid, 'Given To/George Harkness 
Buchanan/Gt. Gt. Grandson Of/Samuel Patten/October 
1885'.   A few edge bumps, otherwise good very fi ne.   

 $300 

        

 2089* 
  Lifesaving awards:   Liverpool Shipwreck and Humane 
Society's Marine Medal, in silver (38mm), edge inscribed, 
'.Mr. Scrafton Holthouse for rescue of a boy who had fallen 
into the River Mersey on 1st Dec. 1903.', with ribbon buckle 
bar suspender, in original case of issue with the Society's 
logo on the lid, made by R.C.Oldfi eld, Liverpool; Royal 
Humane Society Medal in bronze (38mm) edge inscribed, 
'Sub Lieut. S.Le G.Holthouse. R.N.R. 13th April 1917', with 
ribbon buckle bar suspender, in original case by Elkington 
& Co Ltd.   The last with suspension slightly bent, otherwise 
extremely fi ne.  (2)  

 $500 

 Citation for RHS Medal: S.Le Gay Holthouse Sub Lieut RNR Case 43274. 
At 9p.m. on the 13th April, 1917, a man fell from a ferry steamer into the 
harbour at Portsmouth. Sub Lt S.Le Gay Holthouse, R.N.R. jumped in and 
with the help of a lifebuoy which was thrown succeeded in saving him. 

   PATINA RETROSPECTIVE PATTERNS SERIES

2090 
  Great Britain,   George III (1760-1820), retrospective 
pattern crowns, dated 1808, obv. portrait of King George 
III by Kuchler to right, GEORGIUS III DEI GRATIA REX. 
around, initials C.H.K. on truncation. Rev. crowned shield 
with date at sides, 18 08, around INCORRUPTA FIDES 
VERITASQUE, plain edge, approx 41mm diameter, struck 
in 6 metals, nickel silver, copper, bronzed copper, aluminium, 
golden alloy, pewter, with descriptive tickets.   Uncirculated.  
(82 pcs)  

 $200 

 Produced in limited edition quantities by INA Ltd in 2008 to illustrate the 
potential which had existed for the creation of a larger series of crown-sized 
coins (featuring Kuchler's iconic portrait of George III) for Britain and the 
colonies. 
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   2091 
  George III,   1808 dated Crown 'Patina' retrospective pattern 
series. Obverse: Portrait of King right after portrait by C. H. 
Kuchler. Reverse: crowned shield and INCORRUPTA legend, 
45 pcs in copper, 46 pcs in golden alloy, 30 pcs in pewter, 46 
pcs in aluminium, 47 pcs in nickel silver, 42 pieces in bronzed 
copper, with certifi cates.   Uncirculated.  (256)  

 $250 

   2092 
  George III,   undated Crown 'Patina' retrospective pattern 
series. Obverse: Portrait of King right after portrait by Webb 
and Mills for Mudie. Reverse: 3 Graces, and legend above 
DECUS ET TUTAMEN, 6 sets X 5 metals (0.925 silver proof, 
aluminium, platinum coloured alloy, piedfort copper, nickel 
silver in plain edge and 6 sets (X 5 metals) in milled edge.   
Uncirculated.  (60)  

 $450 
 Only 12 sets made of each metal and edge type. 

   2093 
  George III,   undated Crown 'Patina' retrospective pattern 
series. Obverse: Portrait of King right after portrait by Webb 
and Mills for Mudie. Reverse: Pistrucci's St George and 
Dragon. Exergue plain. 2 sets of 7 metals plain edge, 2 sets 
of 7 metals milled edge.  Metals are: 0.925 proof silver, nickel 
silver, piedfort copper, gold coated copper, platinum coloured 
alloy, aluminium, silver-coated piedfort.   Uncirculated.  (28)  

 $200 
 Only 12 sets of each metal were made.  

     
part

 2094* 
  George IV,   undated Crown 'Patina' retrospective pattern 
series. Obverse: Portrait of King left after Irish coinage 
portrait. Reverse: Pistrucci's St George and Dragon, 65 pcs 
in platinum coloured alloy, 50 pcs in nickel silver, 50 pcs in 
golden alloy.   Uncirculated.  (165)  

 $200 

     
part

 2095* 
  George IV, Proof Pattern Crown,   plain edge and undated, 
obverse with draped laureate bust of king to left; reverse, 
St George and Dragon after B. Pistrucci; golden alloy (32 
pcs), nickel silver (32 pcs), platinum coloured alloy (40 pcs).   
Uncirculated.  (104)  

 $200 
 There was a total mintage of less than 100 pcs of each metal. 

   2096 
  William IV,   1836 dated Crown 'Patina' retrospective pattern 
series. Obverse: Portrait of King right after portrait by W. 
Wyon. Reverse: crowned Hanoverian shield with mantle 
and legend, 40 pcs in copper, 40 pcs in golden alloy, 35 pcs 
in aluminium, 35 pcs in nickel silver, 40 pieces in bronzed 
copper, with certifi cates.   Uncirculated.  (190)  

 $200 

   2097 
  William IV,   1837 dated Crown 'Patina' retrospective pattern 
series. Obverse: Portrait of King right after portrait by 
W.Wyon. Reverse: Pistrucci's St George and Dragon, date 
below, 40 pcs in copper, 40 pcs in golden alloy, 40 pcs in 
aluminium, 20 pcs in nickel silver, 39 pieces in bronzed 
copper, with certifi cates.   Uncirculated.  (179)  

 $200 

     

 2098* 
  Great Britain,   Queen Victoria, sterling silver Proof Pattern 
Crown, both dated 1840, with milled edge, obverse young 
portrait of Queen left, after W.Wyon. around VICTORIA 
D:G: BRITANNIARUM REG; F:D: 1840; reverse, rendition 
of the Three Graces, the exergue plain, around DECUS ET 
TUTAMEN.   Uncirculated.   

 $150 

 This was one of several pieces with this die combination which were minted 
in error, some with milled edges, some with plain. All except one milled edge 
and one plain edge were destroyed. This piece is unique. 

     

part

 2099* 
  Great Britain,   Queen Victoria, sterling silver Proof Pattern 
Crowns (2), both dated 1840, one with milled edge and one 
with plain edge, obverse young portrait of Queen left, after 
W.Wyon. around VICTORIA D:G: BRITANNIARUM REG; 
F:D: 1840; reverse, St George and dragon after B. Pistrucci, 
'model' in exergue.   Uncirculated.  (2)  

 $150 

 12 pieces were struck for each edge type in silver.  
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part

 2100* 
  New Zealand,   Queen Victoria, Proof Pattern Crown, plain 
edge, obverse, young portrait of Queen, after W.Wyon, dated 
1840, VICTORIA D:G: BRITANNIARUM REG; F:D: 1840, 
around, reverse, an adaptation of the reverse design from the 
1935 Waitangi Crown; struck in seven different metals; proof 
sterling silver, gold-coated piedfort, golden alloy, aluminium, 
piedfort copper, nickel silver and platinum coloured alloy.   
Uncirculated.  (7)  

 $140 

 Mintage of only 12 pieces struck for each metal and edge type.  

     

part

 2101* 
  Queen Victoria,   1840 dated Crown 'Patina' retrospective 
pattern series. Obverse: Portrait of Queen left after W.Wyon. 
Reverse: Pistrucci's St George and Dragon, exergue plain, 2 
pcs in 0.925 Proof silver plain edge and 2 pieces in milled 
edge, 15 pcs in piedfort copper plain edge, 15 pcs milled 
edge, 15 pcs in platinum coloured alloy plain edge, 15 pcs 
milled edge, 15 pcs in aluminium plain edge, 15 pcs milled 
edge, 15 pcs in nickel silver plain edge, 15 pcs milled edge.   
Uncirculated.  (124)  

 $220 

 The base metal pieces in this lot represent the entire mintage of those 
metals.   

   2102 
  Queen Victoria,   1851 dated Crown 'Patina' retrospective 
pattern series. Obverse: Wyon's ornate portrait of Queen 
left - the Gothic head.  Reverse: word 'MODEL' to denote 
experimental nature of these patterns, 30 pcs in copper, 40 
pcs in golden alloy,  35 pcs in aluminium, 40 pcs in nickel 
silver, 40 pieces in platinum coloured alloy.   Uncirculated.  
(185)  

 $200 

 Only 100 pcs were made in platinum coloured alloy and only 75 pcs in the 
other metals.   

   2103 
  Queen Victoria,   1851 dated Crown 'Patina' retrospective 
pattern series. Obverse: Wyon's ornate portrait of Queen 
left - the Gothic head. Reverse: the 3 Graces and DECUS ET 
TUTAMEN above, 50 pcs in copper, 50 pcs in golden alloy, 
60 pcs in platinum coloured alloy.   Uncirculated.  (160)  

 $200 

 Only 100 pcs were made in platinum colured alloy, 75 pcs in copper and 
75 in golden alloy.  

     

 2104* 
  Queen Victoria,   retrospective pattern crown, dated 1887, 
in sterling silver, plain edge (38.6mm, 28.48gm)  obverse, 
stylised incuse bust of Queen Victoria to left, around 
VICTORIA REG DEI GRA, reverse, New Zealand map 
with compass and Endeavour ship to left, produced in the 
style of the incuse Bonomi crown which purported to show 
the benefi ts and longevity of coins produced with incuse 
designs.   Uncirculated.   

 $100 

   2105 
  Queen Victoria,   1887 Jubilee Head Crowns, 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Portrait of Queen left, 
after J E Boehm. Reverse: Pistrucci's St George and Dragon. 
Exergue plain. 62 pcs in platinum coloured alloy, 50 pcs 
in golden alloy and 50 pcs in nickel silver.   Uncirculated.  
(162)  

 $180 

 100 pcs made in platinum coloured alloy and 80 pcs in the other metals.  

   2106 
  Queen Victoria,   1887 Jubilee Head Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Portrait of Queen left 
after J E Boehm. Reverse: Crowned shield within royal garter, 
60 pcs in platinum coloured alloy, 50 pcs in golden alloy, 50 
pcs in nickel silver.   Uncirculated.  (160)  

 $320 

 Only 100 pcs were made in platinum coloured alloy and 80 pcs in the 
other metals. 

   2107 
  Queen Victoria,   1887 Jubilee Head Crown 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Portrait of Queen 
left after JE Boehm. Reverse: 3 Graces with DECUS ET 
TUTAMEN above, 70 pcs in platinum coloured alloy, 50 pcs 
in golden alloy, 50 pcs in nickel silver.   Uncirculated.  (170)   

 $200 

 100 pcs made in platinum coloured alloy, 80 pcs made in the other metals.  
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part

 2108* 
  Great Britain,   George V, Proof Pattern Crowns with plain 
edge, obverse, George V portrait left after A.G. Wyon, with 
date 1910 in legend, reverse, St George and dragon after 
B Pistrucci; golden alloy (27 pcs), nickel silver (30 pcs), 
platinum coloured alloy (42 pcs).   Uncirculated.  (99)   

 $200 

 There was a total mintage of less than 100 pieces of each metal. 

     

part

 2109* 
  King Edward VIII,   Proof Pattern Florin, milled edge, 
obverse, portrait of king left by Donald R. Golder, dated 
1937, EDWARD VIII D G BR OMN REX around, reverse, 
crowned cruciform shields, with date 1937 and 2 Shill 
indicated; sterling silver, silver-coated piedfort, gold-coated 
piedfort, golden alloy, aluminium, piedfort copper and 
platinum coloured alloy.   Uncirculated.  (7)  

 $100 

 Mintage of only 18 pieces struck for each metal and edge type. 

     

part

 2110* 
  Great Britain,   King Edward VIII, Proof Pattern Crown, milled 
edge, obverse, portrait of king left by Donald R. Golder, not 
dated, EDWARD VIII D G BR OMN REX around, reverse, 
crowned shield within garter (as 1902-1910 halfcrown 
series); sterling silver, silver-coated piedfort, gold-coated 
piedfort, golden alloy, aluminium, piedfort copper, nickel 
silver and platinum coloured alloy.   Uncirculated.  (8)   

 $120 

 Mintage of only 12 pieces struck for each metal and edge type. 

   2111 
  Wales,   George III, 1808 dated Welsh Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: portrait of King 
Geortge III after Kuchler. Reverse: 'Prince of Wales' feathers, 
aluminium 55 pcs, copper 45 pcs, golden alloy 38 pcs, 
b ronzed  copper  45  pc s .    Unc i r cu la t ed .   (183 )                        
                             

 $220 

   2112 
  Wales,   William IV, 1830 dated Crowns 'Patina' series of 
patterns. Obverse: portrait of King William IV after W. 
Wyon. Reverse: crowned Welsh dragon, nickel silver 42 pcs, 
bronzed copper 50 pcs, golden alloy 50 pcs, aluminium 50 
pcs.   Uncirculated.  (192)    

 $200 

   2113 
  Wales,   Queen Victoria, 1840 dated Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Young Head portrait 
of Queen Victoria to left after W.Wyon. Reverse: crowned 
Welsh Dragon, golden alloy 80 pcs, platinum coloured alloy 
100 pcs, nickel silver  80 pcs.   Uncirculated.  (260)  

 $250 

 This represents the total mintage of these pieces in these metal alloys.  

   2114 
  Wales,   Queen Victoria, 1887 dated crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: portrait of Queen 
Victoria after J.E. Boehm. Reverse: crowned Welsh 
dragon, pewter 40 pcs, copper 60 pcs, golden alloy 50 pcs.   
Uncirculated.  (150)    

 $180 

   2115 
  Wales,   Edward VIII, undated Crowns 'Patina' retrospective 
pattern series. Obverse: portrait by Percy Metcalfe to right 
of Edward VIII. Reverse: Welsh dragon, plain edge. platinum 
coloured alloy, aluminium, piedfort copper, silver coated 
piedfort, gold coated copper, golden alloy, nickel silver, milled 
edge, piedfort copper, nickel silver, golden alloy, silver coated 
piedfort, platinum coloured alloy, aluminium, gold coated 
copper.   Uncirculated.  (14)   

 $70 

 Only twelve of each type were made. 

   2116 
  Scotland,   George III, 1808 dated Crowns 'Patina' retrospective 
pattern series. Obverse: portrait of King George III to right 
after C.H. Kuchler. Reverse: Scottish emblems with motto 
around, pewter 23 pcs, golden alloy 40 pcs, bronzed copper 
45pcs, copper 48 pcs, aluminium 39 pcs.   Uncirculated.  
(240)                                                             

 $250 

   2117 
  Scotland,   William IV, 1830 dated Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Portrait of King 
William IV to right after W.Wyon. Reverse: Scottish shield 
and thistles, nickel silver 32 pcs, golden alloy 50 pcs, 
bronzed copper 50 pcs, copper 44 pcs, aluminium 50 pcs.   
Uncirculated.  (226)  

 $250 
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   2118 
  Ireland,   George III (1760-1820), retrospective pattern 
crowns, dated 1808, obv. portrait of King George III by 
Kuchler to right, around GEORGIUS III DEI GRATIA REX., 
initials C.H.K. on truncation, rev. crowned shield with date 
below 1808, above HIBERNIA, L X at sides, plain edge, 
approx 41mm diameter, struck in 6 metals, nickel silver, 
copper, bronzed copper, aluminium, golden alloy, pewter, 
with descriptive tickets.   Uncirculated.  (70 pcs)  

 $200 

 Produced in limited edition quantities by INA Ltd in Birmingham UK (near 
the site of Boulton's Soho Mint) in 2008 to illustrate the potential which 
had existed for the creation of a larger series of crown-sized coins featuring 
Kuchler's iconic portrait of George III, for Britain and the colonies.  

   2119 
  Ireland,   George III, 1808 dated Crowns 'Patina' retrospective 
pattern series. Obverse: Portrait of King right after C.H. 
Kuchler. Reverse: ornate Irish harp, with denomination LX 
at sides, aluminium 40 pcs, golden alloy 45 pcs, copper 
40 pcs, nickel silver 40 pieces, bronzed copper 40 pcs.   
Uncirculated.  (205)     

 $200 

     

 2120* 
  Ireland,   Queen Victoria, sterling silver Proof Pattern Crown, 
dated 1840, with milled edge, obverse young portrait 
of Queen left, after W.Wyon. around VICTORIA D:G: 
BRITANNIARUM REG; F:D: 1840; reverse, Irish harp and 
date 1830.   Uncirculated.    

 $150 
 This was minted in error. This piece is unique. 

   2121 
  Ireland,   Queen Victoria, 1840 dated Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: 'Young Head' portrait 
of Queen after W Wyon. Reverse: Irish harp, 80 pcs platinum 
coloured alloy, 60 pcs nickel silver, 60 pcs golden alloy.   
Uncirculated.  (200)    

 $200 

 Only 100 pcs made in platinum coloured alloy and only 80 pcs in the other 
metals. 

     

lot 2122  part

2122* 
  Isle of Man,   George III, 1808 dated Crowns. 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Portrait of King 
George III after C.H. Kuchler. Reverse: Legs of Man with 
date, copper 49 pcs, bronzed copper 50 pcs, aluminium 50 
pcs, golden alloy 50 pcs, nickel silver 49 pcs.   Uncirculated.  
(248)  

 $250 

   2123 
  Isle of Man,   Queen Victoria, 1887 dated Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: Jubilee portrait of 
Queen Victoria after J.E. Boehm. Reverse: Legs of Man, 
nickel silver 80 pcs, golden alloy 80 pcs, platinum coloured 
alloy 100 pcs.   Uncirculated.  (260)  

 $250 
 This represents the total mintage in these metal alloys.  

   2124 
  Isle of Man,   Queen Victoria, 1897 dated Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: 'Old head' portrait of 
Queen Victoria to left after T.Brock. Reverse: Legs of Man, 
nickel silver 80 pcs, golden alloy 80 pcs, platinum coloured 
alloy 100 pcs.   Uncirculated.  (260)  

 $250 
 This represents the total mintage of these metal alloys. 

   2125 
  Australia,   George IV,(1830-1837), retrospective pattern 
crowns, dated 1830, obv. Portrait of King to left, around 
GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX F:D:, rev. large 
crown within wreath 1830 date to left and right of crown, 
SYDNEY above 5 s either side of crown, NEW SOUTH 
WALES below, edge plain, 38.6mm diameter, struck in 
three different metals copper, golden alloy and pewter.   
Uncirculated.  (87 pcs)  

 $250 

 Produced in limited edition quantities by INA Ltd in 2008 to illustrate  the 
potential which had existed for the creation of a larger series of crown-sized 
coins for this short reign. 

     

part

 2126* 
  Australia,   Edward VIII, 1937 dated pattern Crowns 'Patina' 
retrospective issue. Obverse: Percy Metcalfe head of Edward 
VIII to right. Reverse: map of Australia, kangaroo emu and 
crown, milled edge in seven metals: nickel silver, copper 
piedfort, aluminium, gold-plated copper piedfort (Barton's 
metal), golden alloy, silver-coated piedfort, platinum 
coloured alloy; plain edge in four metals, piedfort copper, 
aluminium, platinum coloured alloy, silver-coated piedfort.   
Uncirculated.  (11)  

 $70 

 Only twelve pieces made of each metal type.                                                  
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 part

2127* 
  Australia,   Queen Victoria, 1840 dated Crowns, 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: 'Young head' portrait 
of Queen after W.Wyon to left. Reverse: large Crown within 
wreath, legend SYDNEY NEW SOUTH WALES. One set of 
eight different metals, Plain edge; one set of eight different 
metals, milled edge. Metal types are: 0.925 proof silver, 
aluminium, golden alloy, nickel silver, platinum coloured 
alloy, silver-coated piedfort, gold-coated copper piedfort 
(Barton's metal), piedfort copper.   Uncirculated.  (16)  

 $100 

 Only eighteen pieces were made of each type. 

   2128 
  Bahamas,   George III, 1808 dated Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: portrait of King 
George III after C.H. Kuchler, Reverse: map, compass and 
old sailing ship, nickel silver 48 pcs, bronzed copper 50 
pcs, golden alloy 50 pcs, copper 50 pcs, aluminium 50 pcs.   
Uncirculated.  (248)  

 $300 

   2129 
  Bermuda,   George III, dated 1808 Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: King after C.H. Kuchler, 
Reverse: sailing ship, bronzed copper 50, golden alloy 50, 
copper 50, aluminium 50, nickel silver 50.   Uncirculated.  
(250)                                                                                    

 $300 

   2130 
  Ceylon,   George III, 1808 dated Crowns or four rix dalers. 
'Patina' retrospective pattern series. Obverse: portrait of King 
George III to right after C.H. Kuchler. Reverse: elephant, 
copper 30 pcs, bronzed copper 50 pcs, golden alloy 50 
pcs, nickel silver 50 pcs, aluminium 50 pcs.   Uncirculated.  
(230)   

 $250 

   2131 
  Ceylon,   William IV, 1830 Crowns or four rix dalers. 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: portrait of King William 
IV to right after W.Wyon. Reverse: elephant, aluminium 40 
pcs, bronzed copper 50 pcs, copper 50 pcs, golden alloy 40 
pcs, nickel silver 42 pcs.   Uncirculated.  (222)   

 $250 

   2132 
  India,   East India Company, William IV, 1830 dated Crowns 
'Patina' retrospective pattern series. Obverse: portrait of 
King William IV to right after W.Wyon. Reverse: lion and 
palm tree etc., golden alloy 40 pcs, aluminium 40 pcs, 
bronzed copper 40 pcs, nickel silver 40 pcs, copper 40 pcs.   
Uncirculated.  (200)  

 $200 

   2133 
  New Zealand,   Queen Victoria, dated 1887, 'Patina' 
retrospective pattern crowns, obverse, Jubilee portrait of 
the queen after engraver J.E. Boehm, reverse, map of New 
Zealand and 'Endeavour'; golden alloy 35 pieces, copper 30 
pieces, pewter 30 pieces.   Uncirculated.  (95)   

 $200 

     

 2134* 
  Edward VIII,   Patina series retrospective pattern crown, 
dated 1937, obverse, large head of Edward VIII to right 
after Percy Metcalfe, reverse, traditional Waitangi design, 
struck in platinum coloured alloy.   With plain edge and one 
of only twelve struck, FDC.    

 $150 

     

 part

2135* 
  New Zealand,   King Edward VIII, Proof Pattern Crown with 
plain edge, obverse, portrait of king left by Donald R. Golder, 
not dated, EDWARD VIII D G BR OMN REX around, 
reverse, map of New Zealand and 'Endeavour' silver-coated 
piedfort, gold-coated piedfort, aluminium, piedfort copper, 
nickel silver.   Uncirculated.  (5)   

 $100 

 Mintage of only 12 pieces struck for each metal and edge type. 
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part

 2136* 
  New Zealand,   Edward VIII, Pattern Florins, plain edge, 
obverse portrait of King left by Donald R Golder. EDWARD 
VIII D G BR OMN REX around, reverse, Kiwi standing on 
ornamental sphere, within inner circle, outer legend reads: 
NEW ZEALAND 1937; proof sterling silver, silver coated 
piedfort, gold-coated piedfort, golden alloy, piedfort copper, 
aluminium and platinum coloured alloy.   Uncirculated.  (7)   

 $140 

 Mintage of only 18 pieces for each metal and type. This and many of the 
other halfcrown and fl orin size pieces are featured in J.S Giordano Jr's book 
'Portraits of a Prince' p659-660 and Colin Bruce-Krause's 'Unusual World 
Coins' 5th Edition p406. 

   2137 
  Sierra Leone,   George III, dated 1808 Crowns 'Patina' 
retrospective pattern series. Obverse: portrait of King George 
III after C.H. Kuchler. Reverse: lion and clasped hands, nickel 
silver 52 pcs, bronzed copper 50 pcs, aluminium 47 pcs, 
golden alloy 50 pcs, copper 50 pcs.   Uncirculated.  (249)                  

 $250 

   ORDERS, DECORATIONS & MEDALS 

   BRITISH  SINGLES 

   

2138* 
  The Most Honourable Order of the Bath,   Knight Grand 
Cross (GCB) (Civil), embroidered mantle Star of the 
Order in cloth with silver and gilt wire (250x225mm).   
Uncirculated.    

 $500 

   

2139* 
  The Most Distinguished Order of St Michael and St George,  
 Knight Commander (KCMG), set of neck badge (85x60mm) 
and breast star (75mm diameter) in silver, gilt and enamel, 
complete with full neck cravat and clasp fi tment.   In set case 
of issue by Garrard & Co Ltd, case lid lining toned, with 
original instructions for wearing, uncirculated.    

 $1,000 
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 2140* 
  The Most Excellent Order of the British Empire,   Knight (type 
2) (Military) (KBE Mily) star and neck badge.   In set case 
of issue by Garrard & Co Ltd, case lining toned, otherwise 
virtually uncirculated.    

 $750 

   2141 
  The Most Excellent Order of the British Empire,   Member (type 
2) (MBE), in frosted silver.   In case of issue, uncirculated.    

 $100 

   2142 
  The Most Excellent Order of the British Empire,   Member 
(type 1) (MBE) incorrectly fi tted with ribbon for OBE Mily.   
In case of issue by Garrard & Co Ltd, some damage to this, 
extremely fi ne.   

 $80 

     

 2143* 
  The Order of St John,   Offi cer (Serving Brother), breast badge 
in silver and enamel.   In case of issue, with edge bruise mainly 
visible from reverse, otherwise extremly fi ne.    

 $80 

            Waterloo Medal to a Tasmanian Settler

     

 2144* 
  Waterloo Medal 1815,   with contemporary replacement 
suspension with what appears to be original ribbon, and 
with ribbon buckle bar. *** Lieut. W.Neilly, 1st Batt. 
40th Reg. Foot. **. Offi cially impressed.   Contact marks, 
otherwise fi ne.   

 $9,000 
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 William Neilly was born on 05Feb1791 at Carrickfergus, County Antrim, 
Ireland. He joined the army in 1808 and was commissioned an ensign on 
21Apr1809 in the 40th Regiment (known as the Fighting Fortieth). His 
unit left Ireland in May 1811 to join the 1st Battalion in Portugal to fi ght in 
the army under control of the Duke of Wellington. William served in many 
battles throughout the Peninsular War and received the Military General 
Service Medal with nine clasps - Cuidad Rodrigo, Badajoz, Salamanca, 
Vittorio, Pyrenees, Nivelle, Nive, Orthes, Toulouse. On 26Sep1811 he was 
appointed Lieutenant and was assigned a civilian servant. 

The 40th marched to Bordeaux and then sailed for Cork, Ireland on the 
ship 'Sultan'. On 08Oct1814 the unit set off for New Orleans however one 
of the transports was wrecked so the force returned to Ireland setting sail 
again about a month later fi nally arriving at New Orleans via Barbados. 
The weather was bad so disembarkation was going to be diffi cult. During 
this period there had been a disastrous attack on New Orleans in which 
the British commanding offi cer and his second in charge were killed so 
orders were given for the 40th to return to England, arriving via Havana to 
Portsmouth in May1815. The unit was immediately transported to Ostend, 
Belgium and then it marched from Ghent on 16Jun1815 reaching Waterloo 
on 18Jun1815.

Lieutenant William Neilly was in Captain J.Lowry's Company which 
went into action at once at the crossroads by the farm of Mont St Jean. In 
a reference to the 1st Battalion at the historic battle the 40th Regimental 
unit history states, 'In this famous battle the battalion nobly maintained its 
high reputation, and stood like a rock against the pitiless iron storm, and 
the fi erce assaults of Napoleon's horse and foot, till the time came when 
Lord Wellington, hat in hand, led forward the advances which, once and 
for all, swept the army of Napoleon from the Battlefi eld.'  Following the 
battle, William was present at the Occupation of Paris and then the unit 
moved to Cambrai where he received his Waterloo Medal.  After Waterloo, 
the 40th moved to Athlone, County Westmeath, Ireland. In November1821 
Lieutenant Neilly was appointed Adjutant (dated 06/12/1821 LG page 2422 
and 06/11/1821 Edinburgh Gazette 18-21/12/1821, page 2971). It was here, 
on 04Feb1823, one day before his 32nd birthday, that he married Jeanette 
Maria Higgins, from an army family as her brothers, John and Matthew, were 
both offi cers in the 7th Fusiliers. The next year William and his wife embarked 
on 14Jun1824 bound for Australia on the convict ship, Princess Charlotte, 
with William in command of a guard furnished by the 40th Regiment. The 
convoy of twelve ships travelled via Rio de Janeiro arriving on 09Nov1824 
at Hobart Town, Van Diemens Land where the convicts were disembarked 
before proceeding to Sydney which they reached on 01Dec1824.

Lieutenant Neilly and his wife returned to Hobart Town on 07Feb1826 in 
the ship, Laine.  On 16Apr1828, under Government Order No.21, he was 
appointed Ordnance Storekeeper to have charge of the General Stores of 
the Colony. Then on 21Nov1828 he was appointed a Captain of Infantry 
without purchase and placed on the unattached list shortly before the 40th 
Regiment transferred to India. The unit was later to return to Australia 
in 1852 remaining until 1860. It had units in South Australia, Western 
Australia and the main body in Victoria where they suppressed the Eureka 
Rebellion of 1854.

In August 1831 William was appointed to the 63rd Regiment. In 1834 he 
retired and settled the family on his grant of land of 407 acres on the east 
bank of the Tamar River. He was also entitled to purchase 2,560 acres of 
land in the area at two pence per acre as he had spent 26 years in the army. 
His house on the property was built of bricks made locally by convicts and 
the building was constructed with the help of convict labour. He called the 
house 'Rostella' which was the name of the family house in Ireland where his 
wife Jeanette was raised. For the rest of his life William raised sheep, managed 
the family property and also served the community as a Commissioner of 
the Peace. He was appointed to this role by Government Notice No.214, 
16Nov1837. He was also deeply involved in the local church, St Matthias 
Anglican Church at Windermere. He was a friend of De Matthias Gaunt 
who built the church in 1842 and as such William was a liberal subscriber 
to the construction of the church building and for many years he served as 
a church warden.

William and his wife had eight children, six girls and two boys, all born 
in Tasmania, with the last four born at the family home, Rostella. William 
Neilly died at his home 'Rostella' near Launceston on 05Feb1864, his 73rd 
birthday. He is buried in a family grave at Windermere church yard cemetery, 
Dilston, Tasmania. His coffi n was carried by four convict servants; one 
had been with him for twenty years and another for twenty fi ve years. The 
marble headstone is much weathered however the inscription reads, 'Sacred 
to the memory of William Neilly Esq J.P. formerly Captain of H.M. X.L.th 
and LX 3rd regiments who departed this life at Rostella 5th Feb. 1864 A.D. 
aged 74 years. Also his wife Jeanette Neilly who died at Brighton Victoria 
7th Sep. 1881 aged 73 years. Also Emma Louise 4th daughter of the above 
who departed this life 8th June 1854 A.D. in her 20th year. Henry Neilly of 
Rostella born 21st February 1841 died 15th March 1870. Blessed are the 
pure in heart for they shall see God. Blessed are they who die in the Lord.'  

With research including A4 size colour photos of his grave, headstone and 
the picturesque church graveyard. 

     

 2145* 
  Waterloo Medal 1815,   with original steel clip and ring 
suspension. ** James Cowism, 2nd Batt. 3rd Reg. Guards. 
**. Offi cially impressed.   Good very fi ne.   

 $5,000 

 James Cowism was in Lt Col Canning's Coy. At the  Battle of Waterloo in 
1 Corps, 2nd Brigade, under Lt Col Francis Hepburn. 

A light company of the 2nd Battalion 3rd Regt of Foot Guards cloaked 
itself in glory during the Battle of Hougoumont. The Duke of Wellington 
declared openly that the outcome of the Battle of Waterloo was decided by 
the closing of the gates at Hougoumont. This dramatic action was pivotal 
in the victory at Waterloo.  

    

 2146* 
  Waterloo Medal 1815,   with replacement silver suspender 
engraved with recipient's name, 'W,, Collins,'. William 
Collins, 2nd Batt. 69th Reg. Foot.   Renamed with partial 
original impressing, polished and with many contact marks, 
otherwise fi ne.   

 $600 

 Pte Wm Collins was in Capt Charles Lowrie's Company. 

Ex Gray Collection 1908.  
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   2147 
  Ghuznee Medal 1839,   reverse stamped 'copy'. Pt. John Kirby 
XIII.P.A.L.I. Impressed.; General Service Medal 1918-62, - 
clasp - Iraq. 48083 Cpl. A.L.Thompson. The Buffs. Engraved 
and renamed; Army Long Service and Good Conduct Medal 
(GVR in military uniform) swivel type. 1036728 Bmbr. 
W.Sharwood. R.A. Impressed.   The fi rst a good quality copy, 
very fi ne, three single medals.   

 $150 

 

   2148 *
  India General Service Medal 1854-95,   - clasp - Samana 1891. 
2207 Sepoy Sohna Singh, 15th B.L.Infy. Engraved.   Some 
obverse contact marks, good fi ne.   

 $150 

     

 2149* 
  Indian Mutiny Medal 1858.   2648 Pte Brian O'Laughlin. 
70th Foot. Impressed.   No ribbon, extremely fi ne.   

 $250 

 Recorded on medal roll as Pte Bryan O'Loughlin, 70th Foot (Surrey).  

   2150 
  Single medals,   Khedive's Star 1884-6. Unnamed.; Delhi 
Durbar Medal 1911. Unnamed.   The fi rst dark toned with 
contact marks, fi ne, the second with small reverse edge bump, 
otherwise good very fi ne, two single medals.    

 $130 

     

 2151* 
  India Medal 1895-1902,   - clasp - Relief of Chitral 1895. 
5263 Pte W.J.Cock 1st Bn K.Rifl e Corps. Engraved.   Contact 
marks, very fi ne.    

 $150 

   2152  
  Queens South Africa Medal 1899,   (type 3), - fi ve clasps 
- Cape Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 
1901, South Africa 1902. 28626 Cpl. C.A.Pearson. Imp:Yeo: 
Impressed.   Good very fi ne.   

 $150 
 Cpl Charles Augustus Pearson, Base Coy.  

   2153 
  Natal Rebellion Medal 1907,   - clasp - 1906. Naming erased.   
Good very fi ne.    

 $100 

     

 2154* 
  Distinguished Conduct Medal,   (GVR type 1). Unnamed.   
Many contact marks, cleaned, otherwise fi ne.    

 $300 
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   2155 
  Distinguished Conduct Medal,   (GVR Field Marshall's 
uniform) with replica Bar. Edge marked Specimen.   Hairlines, 
extremely fi ne.   

 $100 

   2156 
  Single medals:   1914 Star. 4381 Sgt J.W.Patterson Coldstream 
Guards.; 1914 Star. S-6171 Pte J.G.Banner. A.O.O.; 1914-15 
Star. 285008, C.Crofts, S.P.O. R.N. First medal engraved, 
last two medals impressed.   Very fi ne - good very fi ne, three 
single medals.   

 $100 

   2157 
  Single medals:   British War Medal 1914-18. S-33924 T.S.Sjt. 
S.Peckitt A.S.C.; British War Medal 1914-18. Pte H.J.F.Miller 
S.A.C.D.L.S.; War Medal 1939-45. C322884 S.Scuffers.; 
Africa Service Medal 1939-45. 71667 G.J.Ungerer. All 
medals impressed, the last mostly erased.   The second and last 
medals missing suspender, the last with many edge bumps, 
no ribbons, all made of silver except third, good - good very 
fi ne, four single medals.   

 $60 

 S.A.C.D.L.S. (South African Coastal Defence and Lighthouse Service). 

   2158 
  British War Medal 1914-18 to KIA.   5981 Pte. J.Parry. 
Manch. R. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $150 

 Together with Memorial Plaque named to John Parry, in frame under 
glass.

Lance Corporal John Parry, 2Bn Manchester Regt; KIA 18Nov1916; 
commemorated at Thiepval Memorial, Somme, France. Corporal Parry was 
killed on the last day of the Battle of the Somme. 

   2159 
  Memorial Plaque WWI,   named to Thomas Cunningham.   
Cleaned, otherwise good very fi ne.    

 $70 

   2160 
  Memorial Plaque WWI,   named to Arthur James Fenlon.   
Uncirculated.   

 $200 

 10745 Cpl Arthur James Fenlon was born at Deptford, Kent; Enl.at 
Woolwich; DOW 01Oct1918 while serving with 10Bn Queen's Own (Royal 
West Kent Regt) in France and Flanders; buried at Lijssenthoek Military 
Cemetery, Belgium; entitled to British War Medal and Victory Medal.

Awarded Military Medal: Supplement to LG 21/10/1918, p12406.  With 
research. 

   2161 
  Single medals:   General Service Medal 1918-62 (GVIR Indiae 
Imp), - clasp - S.E.Asia 1945-46; Papua New Guinea 10th 
Independence Medal 1985. Both medals unnamed.   The fi rst 
with edge nicks and contact marks, very fi ne - uncirculated, 
two single medals.    

 $50 

   2162 
  Military Cross (GRI).   Engraved on reverse lower arm, 1945.   
Small fi lled hole at top left of inside cross needs jeweller's 
attention, otherwise good very fi ne.    

 $270 

   2163 
  Single medals:   Africa Star; Pacifi c Star; Burma Star; Italy Star; 
Defence Medal 1939-45; India Service Medal 1939-45. All 
unnamed.   Extremely fi ne - uncirculated, six single medals.   

 $100 

   2164 
  Single medals,   Korea Medal 1950-53 (2). Both with naming 
erased.; United Nations Korea Medal 1950-53, a later 
striking with brooch bar.   Very fi ne - uncirculated, three 
single medals.    

 $100 

    

 

  2165* 
  Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal,   1877-
1901, A.J.Cook C.P.O. H.M.S. Victory. Impressed.   Good 
very fi ne.   

 $500 

 Together with Bosun's whistle and chain, whistle engraved 'Presented 
to/A.J.Cook C.B.M./from Lieut Simms/H.M.S. 'Barham'/1894-1896' and 
card 'with compliments and best wishes/from/Lieut Simms to R.N./HMS 
'Barham'. 

   2166 
  Single medals,   Volunteer Long Service and Good Conduct 
Medal (Victoria Regina); Royal Naval Long Service and 
Good Conduct Medal (EIIR without Br:Omn); Royal Air 
Force Long Service and Good Conduct Medal (EIIR without 
Br:Omn) (2); Cadet Forces Medal (GVIR). All medals 
unnamed.   All except last possible reproductions, hairlines 
on fi rst three, otherwise very fi ne - uncirculated, fi ve single 
medals.    

 $130 
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   2167 
  Single medals:   Army Long Service and Good Conduct 
Medal (EVIIR). Sergt E Montrose M. W'servs.; another but 
(GVR Field Marshall's uniform). Staff Serjt G.P.Barnes S. & 
T.Corps. First medal engraved, second impressed.   Hairlines 
and contact marks, otherwise nearly extremely fi ne, two 
single medals.    

 $80 

   2168 
  Single medals:   Cadet Forces Medal (GVIR). Fg.Off. 
D.A.Lyons. R.A.F.V.R. (T).; Royal Air Force Long Service 
and Good Conduct Medal (EIIR type 1). 42451 G.L.Watters. 
The fi rst medal with name correction, impressed, the second 
engraved.   Nearly extremely fi ne, two single medals.    

 $70 

   2169 
  Indian Army Long Service & Good Conduct Medal,   (GVIR 
Indiae:Imp). 11430K. NK. Baryam Singh. Bengal S.& M. 
Impressed, g of Bengal incorrect.   Hairlines, extremely fi ne.    

 $60 

   

 

 2170* 
  Coronation Medal 1902,   in silver, with female ribbon.   In 
Elkington & Co Ld case of issue, good extremely fi ne.    

 $100 

   2171 
  Single medals:   Coronation Medal 1911, in silver; Jubilee 
Medal 1935, in silver; Coronation Medal 1937, in silver; 
Coronation Medal 1953, in silver. All medals unnamed.   The 
fi rst (a copy) with contact marks, very fi ne - extremely fi ne, 
four single medals.    

 $100 

     

 2172* 
  Visit of King George V and Queen Mary to India 1911-12,  
 in gold. Unnamed.   In case of issue by Plante, hairlines, 
otherwise uncirculated.    

 $750 

   2173 
  Coronation Medal 1953.   Unnamed as issued.   In case 
of issue with ribbon bow for ladies and normal ribbon, 
uncirculated.    

 $50 

     

 2174* 
  Jubilee Medal 1977.   Unnamed as issued.   In case of issue 
with ribbon bow for ladies, uncirculated.    

 $150 

   2175 
  Single medals:   Order of St John, Offi cer Brother Medal, 
miniature; Serving Brother Medallion; Serving Sister 
Medallion, miniature; Service Medal (2, variants, one with 
one bar, the other with two bars). All unnamed.   Extremely 
fi ne - uncirculated, fi ve single medals.   

 $120 
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   2176 
  Single medals:   Service Medal of the Order of St John, in 
silver with straight bar suspension; British Red Cross Society 
Medal for War Service 1914-18. 4023. Pte. J.R.Gornall. No 
28. Harrow & Wealdstne. DN. No.1 Dist. S.J.A.B. 1924 on 
fi rst medal, second medal unnamed. First medal engraved.   
Very fi ne, two single medals.    

 $50 

   2177 
  Single medals,   British Red Cross Society For War Service 
1914-1918. Unnamed.; War Medal 1939-45. Unnamed. The 
fi rst in scarce original box of issue by J.R.Gaunt & Son and 
with original number of manufacture paper by J.R.  Gaunt, 
uncirculated, the second with spotting on obverse, otherwise 
extremely fi ne, two single medals.   

 $50 

    

 

 2178* 
  Royal Humane Society Medal,   1774-1837, (type 1), in silver 
(51mm). Unnamed.   Extremely fi ne.   

 $300 

   BRITISH  GROUPS 

   2179 
  Group of Five:   1914 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Meritorious Service Medal (GVR in 
military uniform) swivel type; Military Decoration (Belgium) 
(with gallantry ribbon). T-24826 Dvr: E.V.Cox. A.S.C. on 
fi rst three medals, T-24826 Devr: E.V.Cox. 327/Coy. A.S.C. 
on fourth medal, last medal unnamed. The named medals 
impressed.   Good very fi ne - extremely fi ne.   

 $250 

 MSM: Third Supplement to LG 1/1/1917, p52, to T/24826 Dvr. (Actg. Cpl) 
E.V.Cox, A.S.C.  There is no confi rmation of the Belgian award.  With copy 
of gazette page.  

Military Medal for Anzio Beach-head

    

 2180* 
  Group of Six:   Military Medal (GVIR Indiae Imp); 1939-45 
Star; Italy Star; France and Germany Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45. 3248192 Sjt. J.McI.Waid. 
Cameronians. on fi rst medal, other medals unnamed. The 
named medal impressed.   Good very fi ne - extremely fi ne.   

 $750 

 Together with a three riband bar and a fi ve riband bar.

MM: LG Supplement 11/10/1945 to No.3248192 Sergeant James McIntosh 
Waid, The Cameronians (Scottish Rifl es) (Strathavon (sic), Lanark).

Sgt James McIntosh Waid was the younger son of Mrs Waid and the late 
Mr Robert Waid, Buck's Head Hotel, Strathaven; Enl.Aug1939; served at 
Dunkirk, Madagascar, Persia, Iraq, North Africa, Sicily, Italy and Germany; 
awarded Military Medal for bravery shown at the Anzio Beach-head in 
conveying food through enemy shellfi re to troops who were practically out 
of supplies. 

With research 

   2181 
  Group of Five:   1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Air Effi ciency Award (GVIR 
Ind:Imp). First four medals unnamed, 743149 A.C.I. 
A.C.Borland. R.A.F.V.R. on last medal. Named medal 
engraved.   Good very fi ne.    

 $120 
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 2182* 
  Group of Four:   Military Cross (GRI); British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19 with MID; Defence Medal 
1939-45. Lieut. W.H.Owen, Royal Engineers The Lys 9-13 
April 1918 on reverse of fi rst medal, Capt. W.H.Owen. on 
second and third medals, last medal unnamed. First medal 
engraved, second and third medals impressed.   Extremely 
fi ne.   

 $1,200 

 Together with case for MC, case damaged.

MC: Supplement to LG 26/7/1918, p8768. Citation: T/Lt William Headon 
Owen, R.E., 'For conspicuous gallantry and devotion to duty. During an 
intense enemy bombardment, when a portion of the trench was blown in 
and several men buried, though badly shaken himself, this offi cer organised 
a digging party, extricating the killed and wounded. That night he conducted 
a party to an old R.E. dump close to the enemy, and got some tools, which 
enabled him to consolidate the position.'

With copy of London Gazette page. 

    

 2183* 
  Group of Four:   Military Medal (GVR type 1); 1914 'Mons' 
Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
52605 Sjt: S.Mortimer. R.F.A. on fi rst, same on second but  
R.H.A. and on the third R.A., 63309 Sjt. G.Mortimer. R.A. 
on last medal. All medals impressed.   Cleaned and court 
mounted, good very fi ne.   

 $350 

 MM: Supplement to LG 24/1/1919, p1208. 

     

 2184* 
  Pair:   Military Medal (GVR); British War Medal 1914-18. 
2145 Cpl B.Smith 46/D.S.C. R.E.-T.F. on fi rst medal, 2145 
Sjt B.T.Smith R.E. on second medal. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $350 

   2185 
  Group of Four:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Royal Naval Long Service and 
Good Conduct Medal (GVR Admiral's uniform) swivelling 
suspender type. 233186. A.G.Moss. P.O. R.N. on fi rst medal, 
233186 A.G.Moss. C.P.O. R.N. on second and third medals, 
233186 A.G.Moss. C.P.O. H.M.S.Dolphin. on last medal. 
All medals impressed.   Good very fi ne - extremely fi ne.   

 $180 

 H.M.S.Dolphin was home to the RN submarine service 1904-1999 and site 
of the Submarine School.  

   2186 
  Trio:   Egypt Medal (undated reverse); Army Long Service and 
Good Conduct Medal (EVIIR); Khedive's Star (undated). 
Sergt E.Coglan. (other details erased or rubbed away) on 
fi rst medal, 2689 Clr:Sjt: E.Coglan. Con:Rangers on second 
medal, last medal unnamed. Named medals impressed.   
The fi rst two medals with many contact marks, very good 
- fi ne.   

 $150 

   2187 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-15; Victory 
Medal 1914-19. 67784 Pnr. V.Broadbridge. R.E. All medals 
impressed.   A few spots of verdigris on fi rst and last medals, 
otherwise very fi ne.   

 $180 
 With research.  

   2188 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 284 Gnr. W.A.Downing. R.F.A. on fi rst 
medal and same details except R.A not R.F.A. on last two 
medals. All medals impressed.   Nearly extremely fi ne.    

 $100 
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   2189 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 686 Gnr: B.Makin. R.G.A. on fi rst medal, 
306086 Gnr. B.Makin. R.A. on second and third medals. 
Impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $200 
 Army serial no.686 and later 306086.

Together with WWI postcard featuring four uniformed Royal Artillery men 
in camp and addressed to Thomas Makin; hand painted WWI postcard dated 
19.11.14 featuring fl ags of allies; collection of buttons (13) mostly Australian 
Military Forces, N.S.W. Forces and various government transport services; 
Soldier's Small Book for John Trafford, 9453, Gordon Highlanders, with 
diary notes of battle handwritten at end.

Together with research.  

DCM for Great Courage in France

    

 2190* 
  Trio:   Distinguished Conduct Medal (GVR type 1); British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 2471 A.Sjt: 
C.G.Alexander. 2/S.A.Inf: on fi rst medal, Sjt C.G.Alexander. 
3rd S.A.I on second and third medals. All medals impressed.   
Nearly extremely fi ne.   

 $1,000 
 DCM: Supplement to LG 12/3/1919, p3393.

Citation: During the advances from Beaurevoir to Maurois on the 8/9th 
October, 1918, he displayed great courage and resource. On one occasion, 
when the division on the right were out of touch, he collected about fi fty 
men out of a wood and pushed them forward to the fi nal objective. Armed 
with a Lewis gun, he moved quickly from point to point and dealt with 
enemy machine-gun posts most effectively on several occasions. At the fi nal 
objective, when all the offi cers but the company commander and all the 
senior N.C.O.'s had become casualties, he took over the duties of C.S.M., 
and was of the most valuable assistance to his company commander. His 
initiative and devotion to duty were outstanding.

With research. 

   2191 
  Pair:   Queen's South Africa Medal 1899, - four clasps - Cape 
Colony, Transvaal, Wepner, Wittebergen; King's South Africa 
Medal 1902 - two clasps - South Africa 1901, South Africa 
1902. 8765 Pte C.E.Hilliard Scots Gds. First medal engraved, 
second medal renamed.   Very fi ne.   

 $300 

   2192 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Mercantile Marine 
War Medal 1914-18. Victor R.Hannam on both medals. 
Impressed.   Good very fi ne - extremely fi ne.    

 $80 

   2193 
  Trio:   Order of St John, Commander (miniature 27mm); 
Defence Medal 1939-45; Coronation Medal 1953. All 
unnamed. Single: Order of St John (Commander) (Sister) 
on ribbon bow, miniature 27mm in offi cial case.   The trio 
swing mounted, good very fi ne, the last in offi cial case 
uncirculated.   

 $100 

 Together with matching trio of swing mounted miniatures, the Order of St 
John measuring 19mm. 

   2194 
  Pair:   Africa Star; War Medal 1939-45 with MID. Unnamed.   
Extremely fi ne.   

 $50 

 Together with box from Combined Record Offi ce, Nicosia, Cyprus addressed 
to W.Taylor, C/O S.X.Branch, HQ B.T.E., M.E.L.F., N3/7907, and with 
entitlement note for 2 medals (B.T.E. [British Troops in Egypt], M.E.L.F. 
[Middle East Land Force]); a printed card of thanks to 21 Army Group from 
Field Marshall Montgomery, BAOR 1946.  

   AUSTRALIAN  SINGLES 

    

 

part

  2195* 
  Commonwealth Military Competition,   Senior Cadets District 
Competitions Medal in silver 1911-12, reverse inscribed to, 
'Cadet J.T.Butler/93rd Battn'; The Hutchins School badge in 
gilt and enamel (shield 39.5x40mm), pin back, by P.J.King, 
Melb.; Hutchins School Prefect badge in silver (shield 
37x28mm), pin back, by F.A.F.; Hutchins School Old Boys 
Association lapel/fob badge in 18ct gold (8.4g) and enamel 
(oval 28x19.5mm), reverse inscribed, 'J M T Butler/Dec 
1914'.   No ribbon on fi rst medal, some enamel missing on 
second, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $500 

 The 1911-12 winner of the 6th Military District was F Coy 93rd Bn, 23 
Brigade. The 6th Military District (Tasmania) had one brigade, the 23rd, 
composed of 90-93 Battalions. The 93rd was successful again in the District 
Competitions in 1912-13 (H Coy) and 1913-14 (I Coy). 
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 2196* 
  Distinguished Conduct Medal (GVR).   550 Sgt. H.A.Boys. 
Naming erased and then engraved.   Good very fi ne.   

 $600 

 Harry Arthur Boys, age 24, butcher, born at Otaki, Wellington, New Zealand; 
previous service with School Cadets; Enl.17Aug1914 in AIF and to camp 
at Broadmeadows; Emb.19Oct1914 from Melbourne for Middle East as a 
Driver, 6Bn, 2Bde, 1Div; served at Gallipoli from 25Apr1915; 17May1915 
to Egypt; 09Sep1915 to LCpl; 14Feb1916 to Cpl; 22Mar1916 to Sgt; 
served in ops near Flers from Apr1916 then the Poziere attacks and later 
Guedecourt; 20Sep1917 WIA near Passchendaele with shrapnel to head 
and side; 13Oct1917 to UK and Liverpool Military Hospital; 11Jun1918 
to Offi cer Training Course at Cambridge, UK; Embarked UK for RTA 
03Dec1918; Disch.28Mar1919.

DCM: LG 26/11/1917, p12326, posn 5; CAG 7/3/1918, p400, posn 106. 

Recommendation: 'During the operations of 4/6th October 1917, east of 
Ypres this NCO did magnifi cent work with the Battalion transport. Everyday 
the pack train was heavily shelled and it was entirely due to his coolness 
and prompt action that the pack animals were brought through the hostile 
barrage. On one occasion when some of the animals were wounded he was 
instrumental in clearing the road and thus averting a dangerous congestion 
of traffi c. The success of the battalion supply system is largely due to his 
untiring efforts.'

Other awards for which Sgt H A Boys was recommended but incorrectly 
recorded at the time in military records under the name of 557 Sgt H Boys 
6 Bn;

Croix de Guerre altered to Medaille Militaire: 'On the night 22 April 17, 
while the Bn was being relieved from the front line, the fi rst line transport 
had to pass through the village of Morchies, which was being heavily shelled. 
This NCO, who is transport sergeant, took the transport through the village 
in three sections going and returning each time himself. He greatly inspired 
the drivers by his personal bravery and example.'

Meritorious Service Medal as Transport Sergeant at Lagnicourt and 
Bullecourt.

With research. 

   2197 
  British War Medal 1914-18.   H-Lieut. J.T.Shaw A.R.C.S. 
Impressed.   Dark toned, extremely fi ne.   

 $100 

 Hon Lieut James Thomas Shaw, Australian Branch of British Red Cross 
Society, appt 01Jul1918 CAG 105/18, commission delivered in England by 
AIF HQs; served in ARCS in London; retired honorary rank of Lieutenant 
and services terminated 31Dec1919; BWM is sole entitlement; a newspaper 
report in the On Service section of The Evening Post, Wellington, New 
Zealand, 05Oct1918 states, 'James T.Shaw who has just been appointed 
to take charge of the Prisoners of War Department of the Australian Red 
Cross in London is a native of Taranaki and left New Zealand for Sydney 
20 years ago. He offered his services to the Red Cross for a year and has 
just reached London.' 

                   Gallipoli Lone Pine Casualty

    

 2198* 
  Memorial Plaque WWI,   named to Charles Frederick Richard 
Bosward.   Cleaned, otherwise good very fi ne.   

 $700 

 958 Charles Frederick Richard Bosward, age 24, clerk, born at Sydney; 
Enl.02Sep1914; Emb.19Oct1914; L/Cpl 29Mar1915, Cpl 04Apr1915, L/Sgt 
02Aug1915; WIA 09Aug1915 -  The 4th Bn had captured trenches at Lone 
Pine and were about to be relieved by the 2nd Bn. Just as they were leaving 
the trenches a shell landed on the overhead covering of the Headquarters and 
wounded a telegraphist in the hand and badly wounded L/Sgt Bosward in 
the leg. He was transferred to the fi eld hospital on the beach but died of his 
wounds on 14Aug1914. He was buried at Beach Cemetery, Gallipoli.  

With research.  

   2199 
  Single medals,   Australia Service Medal 1939-45 (2, type 1 
and type 2). Both unnamed.; Army Long Service and Good 
Conduct Medal (EIIR) (Dei Gratia), Australia suspender. 
Naming erased.   Very fi ne - extremely fi ne, three single 
medals.   

 $100 
 Together with miniature of the last medal.  

   2200 
  1939-45 Star,   trial striking onto a hexagon bronze plaque 
with A impressed near top right edge.   Small verdigris spot, 
otherwise extremely fi ne.   

 $50 
 From the archives of Sydney medallist, Amor.  
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   2201 
  United Nations Korea Medal 1950-53.   2/6139 K.R.Lawler. 
Impressed.   Nearly very fi ne.   

 $50 

 Pte Kevin Ray Lawler, born 21Feb1933, Sydney; served with 1 Bn RAR. 

   2202 
  Single medals,   Vietnam Medal 1964-73 with Royal Australian 
Mint ram's head logo. Unnamed.; South Vietnam Campaign 
Medal 1964-72, - clasp - 1960 -, this clasp a modern replica.   
Good extremely fi ne, two single medals.   

 $150 

 Together with a miniature of the fi rst medal.  

     

 2203* 
  Vietnam,   Logistic & Support Medal. David Christian Angus 
Wilson. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $400 

 ogether with case of issue, miniature medal, ribbon bar, Returned from 
Active Service badge.

David Christian Angus Wilson 1931-1998, born in Tasmania, he was a 
journalist with the ABC from 1960 to 1973, appointed Current Affairs 
Correspondent, South East Asia offi ce in 1967, tours of duty in Malaysia, 
South Vietnam and Thailand 1968-69, returned to Hobart in 1969 to take up 
position of Supervisor, Radio and Television Current Affairs, Tasmania.  

   2204 
  The Army Service Medal,   - four clasps - Regular Forces, 
Infantry, Vietnam, Australia. Unnamed.   Issued by Service 
Commemoratives, uncirculated.    

 $50 

   2205 
  The Combatant Service Medal,   - four clasps - Regular Forces, 
Infantry, Vietnam, Australia. Unnamed.   Issued by Service 
Commemoratives, uncirculated.    

 $50 

   AUSTRALIAN  GROUPS 

From Boer War with RN to Tasmania and WWII 
Service with RAN as Lt Commander

    

 2206* 
  Family Group:   Father. Royal Naval Long Service and Good 
Conduct Medal (VR) (1875-1877). Gl Sweetingham Comd 
Boatmn H.M.Coast Gd. Engraved.; Son. Group of Six: 
Queen's South Africa Medal 1899 (type 2 reverse), - clasp - 
Defence of Ladysmith; 1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19; War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 173527. A.B. F.W.Sweetingham. 
H.M.S.Powerful. on fi rst medal, Gnr. F.W.Sweetingham. 
R.N. on second medal, Ch.Gnr. F.W.Sweetingham. R.N. on 
third and fourth medals, F.W.Sweetingham. R.N. on fi fth 
and sixth medals. First medal engraved, last fi ve medals 
impressed.   First and last medals without ribbon, fi rst four 
medals of group swing mounted but out of order and one 
ribbon tattered, medals very fi ne - good very fi ne.   

 $700 

 Frederick William Sweetingham, born 26Dec1877 at Galbourne, Newport, 
Isle of Wight,England; Enlist.08May1893 in RN, base port, Portsmouth; 
Boy 1st Class 11May1893;Ordinary Seaman 26Dec1895; Able Seaman 
20Aug1896; Leading Seaman 11Jan1900; PO 2nd Class 19Sep1900; PO 
1st Class 24Dec1900; Gunner 1st Class 11Jun1907; Comd Gunner to be 
Lieut 12Aug1924 (LG 9/9/1924, p6717); placed on Retired List 26Dec1927 
(LG 30/12/1927, p8370); Retired List as Lt Cdr 12Aug1932; Appt Lt Cdr 
for temporary service on Active List 02Sep1939; Appointment terminated 
18Sep1944.  Some of the ships Frederick served on include Active, Australia, 
Duke of Wellington, Excellent, Infl exible, Powerful, Prince George, Ramillies, 
Royal Oak, St Vincent, Vernon, Victory I; WWII served in RAN as Lieutenant 
Commander; Disch.18Sep1944 ex HMAS Huon; daughter Mary served in 
the WRANS during WWII as did his daughter Joyce who was a member 
of the AAMWS; wife Adeline T.Sweetingham was the VAD State Asst 
Controller for Tasmania; the Sweetingham family resided at Puget House, 
Lindisfarne, Tasmania.

With research. 
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Air Dispatch Legend   

 

 

 2207* 
  Family Group:   Father. Trio: 1914-15 Star; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19. 2384 L-Cpl C.M.Harvey. 
5 Bn. A.I.F. All medals impressed. Mounted in frame, very 
fi ne. Son. Group of Eleven: British Empire Medal (EIIR) 
(Military); 1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-
45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45; 
General Service Medal 1918-62, - clasp - Malaya; Vietnam 
Medal 1964-73; Army Long Service and Good Conduct 
Medal (EIIR 1954-80), suspender Australia; Defence Force 
Service Medal; South Vietnam Campaign Medal, - clasp - 
1960-. 27986 Raymond Harvey, R.A.A.S.C. on fi rst medal, 
NX169398 R.Harvey on second to sixth medals, 2/7986 
R.Harvey on seventh to ninth and eleventh medals, 27986 
Harvey R. on tenth medal. The fi rst nine medals impressed, 
the tenth computer engraved and last engraved.   Court 
mounted, very fi ne - good very fi ne.   

 $7,000 

 Together with;

1. Civilian award to uncle (The brother of Ray's mother (maiden name, Alice 
Hazel): Royal Humane Society of Australia certifi cate for Silver Medal dated 
4 September 1939 awarded for courage and humanity displayed by John F. 
Hazel, Omeo (Vic.) 1st Constable of Police, aged 48 years, who risked his 
life in rescuing various people during the bush fi res in the Omeo district on 
January 13 and 14, 1939

2. Gallipoli Commemorative Medal 1967 in case named to C.M.Harvey and 
with framed accompanying certifi cate.

3. Father's medals in frame which also contains Infantry Combat Badge, 
Returned from Active Service badge, fi bre dog tag and King's Silver War 
badge.

4. Matching set of miniatures and ribbon bar excluding Defence Force 
Service Medal.

5. Original documentation relating to award of British Empire Medal and 
Letter of Appreciation and Citation from CO, US Army 273rd Assault 
Support Helicopter Company (Hvy) for service in Vietnam and cases for 
British Empire Medal and also the Defence Force Service Medal, this 
with miniature and riband also telegrams of congratulations from various 
important persons including Prime Minister R G Menzies; The Hon S 
Paltridge, Minister for Defence; The Hon A J Forbes, Minister for the 
Army.

6. Female Relative Badge WWII with one star, attached to framed photo of 
female (presumably Ray's mother).

7. Warrant Offi cer's parade sword and pace stick. 

8. Japanese style decorated cigarette lighter and case in box with plaque on 
lid inscribed 'Presented To/Sgt.R.Harvey/by/Senior NCO's/55 Coy. RASC 
(AD)'.

9. A mammoth volume of other equipment, documents, licences, training 
manuals, logbooks, badges, patches, uniforms, air dispatch equipment, 
photos, Masonic Lodge items and unusually, a photo of Judy Garland 
together with letter signed by her personally on her own stationary, also 
original documentation relating to award of British Empire Medal and Letter 
of Appreciation and Citation from CO, US Army 273rd Assault Support 
Helicopter Company (Hvy) for service in Vietnam.

BEM: Supplement to LG 1/1/65, p40, New Year's Honours 1 January 1965 
to Sergeant Raymond Harvey, RAASC. 

Citation: 'Sergeant Raymond Harvey enlisted in the Australian Regular Army 
in 1953. He has distinguished himself for his service in air despatching duties. 
He has served in this capacity whilst in Malaya and has instructed on this 
subject at the Royal Australian Army Service Corps Centre. He is currently 
serving with 40th Air Supply Platoon. He became a member of 39th Air 
Supply Platoon when it was raised and very quickly displayed such knowledge 
of all facets of the work of the unit that he became recognised as an authority 
on air despatching procedures and operations. When the second section of the 
unit was raised (although remaining in the number one section) he selfl essly 
offered his services and assumed technical control. These two sections have 
now been absorbed and form the basis of his present unit. His experience 
gained from fl ying some 500 hours on 291 supply dropping sorties, 68 of 
which were on operations in Malaya, has been imparted with the skill and 
enthusiasm attained as an instructor at the Royal Australian Service Corps 
Centre, to all personnel of his unit. This has most certainly been a major factor 
in the present high standard of effi ciency and preparedness for operations 
of 40th Air Supply Platoon. His enthusiasm, knowledge and ability in his 
military duties are outstanding and this excellent Non-Commissioned offi cer 
has worked beyond the normal call of duty and assumed responsibility far 
in excess of his rank.'   

United States Army Citation for Vietnam service: By direction of the 
Commanding Offi cer, 273rd Assault Support Helicopter Company (Heavy) 
this Citation is presented to WO2 Raymond Harvey, 27986 WO2 Australian 
Military Forces, Vietnam. 'For the performance of exceptionally outstanding 
service in support of the 'Superhooks' in the counterinsurgency effort in the 
Republic of Vietnam during the period 15 April 1968 to 27 April 1968. 
Through his outstanding professional competence and devotion to duty he 
contributed greatly to the successful accomplishment of the mission of the 
'Superhooks'. The time and effort which he devoted to this assignment refl ect 
great credit upon his enthusiastic devotion to duty and are in keeping with 
the best tradition of the Australian Military Forces. For his commendable 
services which merited this recognition, WO2 Raymond Harvey, is hereby 
offi cially designated an honorary member of the 273rd Assault Support 
Helicopter Company (Heavy). 1st May 1968, Vung Tau, Vietnam.

Father: Cecil Marshall Harvey, gardener, age 21, born Nottingham, England; 
Enl.19Aug1914 (allotted number 2384); Disch.17Sep1914 Medically 
Unit; Enl.28Apr1915 (second time and allotted A due to duplication of 
original number, thus number 2384A); Emb.16Jul1915; WIA 17Feb1917 
shrapnel wound right arm, face and left leg, France; RTA 10Mar1919; 
Disch.18Jul1919.

Son: Gunner Raymond Harvey 27986 (NX169398) born 15Jan1922 at 
Paddington, NSW; Enl.31Oct1940 at Paddington; 14 Bty RAA Darwin 
1940-42; 53 Regt RAA New Guinea 1942-45; Disch.19Dec1945 ex 8 
Anti Aircraft Battery. Post WWII - Enl. 2MD Jul1953; 101 Coy RAASC 
Oct1953-May1954; 19 NS Bn May1954-Aug1955; Aust Comp Malaya 
Aug1955-Oct1957; 55 Coy RASC Malaya Oct1957-Apr1958 (55 Coy pro 
rata had the highest death rate during operations in Malay, Singapore, Borneo 
and Thailand and was the most decorated unit in the Malayan Theatre. The 
unit's delivery programme was crucial to the campaign and enabled security 
patrols to remain in the jungle for several weeks pursuing communist forces.); 
RAASC School Jun1958-Aug1959; 13 NS Bn Aug1959-Feb1960; HQ 2 
Div Coln Feb1960-Aug1960; 39 Air Sup Pl Aug1960-Apr1962; Aust Arm 
Singapore Apr1962-Jul1962; 40 Air Sup Pl Jul1962-Jan1966; 40 Air Dispatch 
Pl Jan1966-Dec1967; 176 AD Coy Dec1967-Dec1968 (includes Vietnam 
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service 05Dec1967 - 08Oct1968); RAASC Centre Dec1968-Jan1971; 186 
AD Coy Jan1971-Dec1971; 176 AD Coy Dec1971-Jan1973; 2 Air Sup 
Con Sec Jan1973-Apr1974; HQ 1 AASO Apr1974-Jan1977; HQ 1 ATSR 
Jan1977-Feb1978; Mov/Tpt FF Comd Feb1978-Jul1978; Disch.21Jul1978 
as Warrant Offi cer Class 1.

WOI Ray Harvey was a qualifi ed Parachutist, Parachute Packer and Air 
Dispatcher and was presented with the RASC Air Dispatcher's badge while 
in Malaya serving with 55 Coy RASC. He was also the fi rst President of 
Commando Sky Divers Club formed in 1961 (renamed Sydney Ripcord Club 
following an Army directive).

With research. 

    

 

part

  2208* 
  Family Group:   Father. Pair: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 3072 Dvr. P.McI.Crerar. 22Bn. 
A.I.F. Both medals impressed.; Son. Imperial Service Medal 
(QEII) (Dei Gratia). Frederick Charles Crerar. The fi rst 
two names impressed, the last engraved, appears to be an 
offi cial correction for surname initially omitted; Unknown 
relationship. Pacific Star. NX147905 R.K.Macgregor. 
Engraved.   The ISM in case of issue, all medals extremely 
fi ne.   

 $300 

 Together with the following;

1) Two dog tags [both illustrated] made in Egypt on shaved down silver 
coins, the fi rst with Sphinx and a pyramid on one side and on the other side, 
'N.3072/P.Mc.I.Crerar/B.Coy. 57th Batt/A.I.F./Meth', the second with crown 
above a sphinx and pyramids and inscribed 'Souvenir of Egypt/1915' on 
one side and on the other side, '1200/G.B.Crerar/C./23 A.I./P'. (Sgt George 
Brown Crerar with 6 MG Coy was WIA at Anzac on 1Nov1915 with GSW 
to skull and DOW 20May1917.)

2) Calligraphic, coloured, illustrated scroll for the Final Cruise of HMAS 
Melbourne in 1928 conferring membership of the Order of Neptune to 
F.Crerar Ldg Sto and dated 28 Feb1928.

3) Full documentation for award of ISM to Frederick Charles Crerar.

4) Telegrams of congratulations on award of ISM received from Prime 
Minister J.McEwan; Don Chipp, Minister for the Navy; S.Landau, Secretary, 
Dept of the Navy; letter of congratulations from State Secretary of the Naval 
Association of Australia, Melbourne. 

5) Various RAN qualifi cation certifi cates and employment records, also 
Certifi cate of Service for Frederick Charles Crerar and a 2nd Certifi cate of 
Competency as Engine Driver, No.9889, 24/11/1933.

6) Large voided tribute award in tin (170x127mm) featuring a pair of crossed 
paddles (oars) with a crown between at top, this with the inscription, 'A F 
G/Bond Room', at the base is the inscription, 'Presented To Mr F Crerar/In 
Recognition Of/His Sterling Service/23.12.66'. 

7) Naval Association of Australia, Melbourne Sub Section wall plaque in 
timber with affi xed badge and plaque inscribed, 'Presented to/Frederick 
C.Crerar/In Appreciation Of/Services Rendered/7.4.1976'.

8) Certifi cate dated 06Jul1983 for Life Membership of Naval Association of 
Australia to Frederick C.Crerar of Melbourne Sub Station for outstanding 
service. 

9) C.P.S.A.A. Life Member medal, inscribed on reverse, 'Presented/to/
J.Crerar', in Stokes box (probably Commonwealth Public Service Association 
Australia). 

10) A quantity of large photos relating to Frederick Charles Crerar including 
a class photo at Flinders Naval Depot, 19th Mechanical Engineering Training 
Class 1927.

11) Various documents relating to Peter Crerar, (grandfather of Peter McI.
Crerar), 8th Regt of Foot who served for 25 years, attesting at Glasgow 
14Sep1815 and discharging at Chatham 21May1842 at the age of 42 as unfi t. 
Includes personal references including Canongate, Certifi cate of Proclamation 
24 Nov 1839 3rd time and marriage to Ann McGregor at Edinburgh Castle 
by the Garrison Chaplain on 26Nov1839.

12) Various documents relating to WWI service of Peter McI.Crerar. 

13) A quantity of mostly naval related, loose postcards, one specifi cally 
for RAN World Cruise 1928 by HMAS Melbourne and HMAS Australia 
and three books of postcards from Gibraltar, Port Said and Suez Canal, 
all unused.

14) WWI Returned from Active Service badge (KC), number 227465 and 
colour patches (2) for 5th Bn, AIF. 

15) Commonwealth Government Explosives Factory, uniface ID badge 
number 290, in aluminium. 

16) Remember Hotham, uniface white metal medallion presented as a 
Permanent Memento Hotham Permanent Building Society.

Father: Driver Peter McIntyre Crerar, labourer, age 36, born Prahran, 
Victoria; Enlist.28Jul1915 at Melbourne; Emb.26Nov1915; WIA 29Sep1918 
GSW left leg; RTA 28Jun1919 on H.T.Orontes; Disch.24Oct1919.

Son: Leading Stoker Frederick Charles Crerar, born 18Sep1902, Prahran, 
Victoria; Enl.02Nov1921, age 12 in RAN, Home Port Melbourne; was a 
member of crew employed in the boiler room on HMAS Melbourne's fi nal 
cruise from Australia to England and return; Disch.01Nov1933; 24Nov1933 
awarded 2nd Certifi cate of Competency as Engine Driver, No.9889; rejected 
for WWII service as Medically Unfi t; awarded Imperial Service Medal in 
1967.

ISM: CAG No.108, 20/12/1967 to Mr Frederick Charles Crerar (formerly 
Inspecting Offi cer, Grade 3, Dept of the Navy, Victoria).

Citation: Mr Crerar served in the Royal Australian Navy from 1921 until 
1933 and was discharged with the rank of Petty Offi cer Mechanical Engineer. 
He joined the Ordnance Design and Inspection Branch of the Department of 
the Navy in 1938 and retired on 17th September 1967 as Inspecting Offi cer 
Grade 3. In recognition of his valuable service.' 

   2209 
  Group of Four:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. 3688 Gnr H.E.Rhodes 1 F.A.B. A.I.F. on fi rst and 
second medals, VX115267 H.E.Rhodes on third and fourth 
medals. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $400 

 Harold Ernest Rhodes, Gunner 1st Field Artillery Brigade; Enl.26Mar1917; 
WIA 24Jul1918; RTA 14Jan1919. WWII: Enl.25Jul1942; Disch.14May1945.  
Together with WWII cap, photos and nineteen pages of service record. 

   2210 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
31143 Gnr. F.Morris. 12-F.A.B. A.I.F. Both medals impressed.   
No ribbon on fi rst medal, very fi ne.   

 $150 

 Frederick Morris, age 43, business manager, born at Ponsonby, Auckland, 
New Zealand; Enl.02Oct1916; Emb.19Dec1916; RTA Oct1918 for discharge 
as over age (information on enlistment incorrect); Disch.30Jan1919.  
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   2211 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
1919. 2403 L-Cpl L.C.Timper 3 Pnr Bn A.I.F. Both medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Together with Returned from Active Service badge; M'Boro S.S.S.Club prize 
fob in silver, inscribed on reverse 'Won by/L.Timper/M'Boro S.S.S.Club/
Feb21st 06'. 

Lewis Charles Timper A.I.F. H'Qrs Enl.31Jan1916; Appointed L-Cpl 
01Nov1918; RTA 12Mar1920.   

   2212 
  Groups and singles:   Group of Five: 1939-45 Star; Africa Star; 
Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. QX8844 W.J.Grose.; Trio: Pacifi c Star; British 
War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 
VX146219 C.M.Reed.; Singles: British War Medal 1939-45. 
110627 A.M.Owens.; another but name erased.; Australia 
Service Medal 1939-45. NX137365 W.J.Martin.; another 
but name erased.; also copy medals, 1939-45 Star, Defence 
Medal 1939-45 and British War Medal 1939-45. All named 
medals impressed.   The medal to Martin missing suspension 
and the naming on the fi rst group is spurious as it does not 
match military records, otherwise fi ne - extremely fi ne, two 
groups and seven singles.    

 $100 

   2213 
  Group of Six:   1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. NX47863 A.Wright on second 
medal, NX47863 A.T.Wright on other medals. All medals 
impressed.   In medal folder, very fi ne.   

 $250 

 Together with a pair of 2nd AIF unit colour patches.  Private Alfred Thomas 
Wright, linesman, born 14Mar1904 at London, England; Enl.04Sep1940 at 
Newcastle, NSW and allotted to 2/30 Infy Bn; Emb.09Apr1941 for Middle 
East service; to 2/2 Bn 24May1941 in Palestine; to A Coy 2/1 HQ Guard Bn 
15Oct1941 in support of 9th Div including operations at El Alamein; RTA 
25Feb1943; Emb.19Apr1944 from Townsville for operations in Lae, New 
Guinea; 26May1944 injured while on guard duty when he tripped over a 
jungle creeper and fell onto a coconut lying on the ground, resulting in a 
fractured rib; RTA 03Aug1944, to Hay Prisoner of War Group 30Oct1944; 
attached to 1 Field Trials Unit in Queensland 29Mar-08May1945; to War 
Graves Depot 23Mar1946 at Concord Hospital; to Royal Military College, 
Duntroon 25Jun1947; Disch.15Jul1948 and to Interim Army (Serial 
no. NP84259) for Ground Staff duties, Victoria Barracks, Paddington, 
Sydney.  

When Alfred Wright received his medals in 1950 he was not issued with the 
Africa Star despite service in the Middle East. He wrote a letter pointing out 
that he was entitled to the Africa Star with 8th Army Clasp. Subsequently 
the Africa Star was issued to him and hence the slightly different naming 
on the medal which only has his fi rst initial. He is entitled to the 8th Army 
Clasp but that is not with the group. It is unknown whether it was issued 
and lost or never issued.

With research.   

   2214 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. NX50373 T.Burns on all medals. First two medals 
hand engraved 1970s style and last three medals impressed.   
Very fi ne - extremely fi ne.   

 $150 

 Pte Thomas Burns, born at Auburn, NSW, 29Jun1916; Enl.21Jun1940 at 
Paddington, NSW; Disch.20Jan1945 ex 102 Gen Tpt Coy ASC.  

   2215 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. VX30358 G.H.Hansen on all medals. Impressed.   
In medal folder, very fi ne - extremely fi ne.   

 $200 

 Together with framed photo in uniform; T.S.S.Nairana (Tasmanian Steamers) 
ship's dinner menu 22nd January 1945; 2/14 Aust Fd Regt, R.A.A. (Jungle 
Division) B Troop 20 Dec 44 In The Field drink list and dinner menu, 
printed in the fi eld, signed personally in pencil by various unit members; 
coloured wedding photograph in uniform; various other b&w photographs, 
mostly military related; First Class Berthing Slip 'Nairana' for passengers 
Gnr Hansen G  and Mrs G Hansen (2 slips); 2/14th Field Regiment Welfare 
Association Fifty Fifty Dance invitation 1st August 1942; other documents 
and research. 

Gunner George Hans Hansen, born 18Oct1905 at Mooroopna, Victoria; 
Enl.19Jun1940 at Royal Park, Victoria; Disch.01May1945 ex 2/14 Field 
Regt.

The 2/14 Regt In the Field menu gives an insight into the Aussie soldiers' 
humour. The Drink List has every second item as Beer and the water is shown 
as L'eau Chlorinate. The food menu shows one item of the soup course as 
Consomme a la Cordite and the entrees as Invisible Toad in Hole a la Hussee 
and Dehydrated swines teeth and Onions. One of the Meat courses is Baked 
Galahs a la 2/14 and another as Bullamakau au natural.  

      WWII Group to J. Boag IV (Boag Brewery)

   2216 
  Group of Four:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. First two 
medals unnamed, 30064 Boag J. on last two medals. The 
named medals engraved.   In medal folder, swing mounted, 
extremely fi ne.   

 $250 

 Together with Returned from Active Service badge (WWII); RSL (90) lapel 
pin; matching set of miniature medals; a number of badges and pins both 
military and civilian related, a few in cloth but mostly metal (12 pieces).  Also 
includes a letter dated 15/12/75 from RSL Castlemaine Sub-Branch expressing 
thanks to Mr J.Boag for donating a WWI German Iron Cross to replace one 
that had been stolen when the club premises were ransacked by vandals. Mr 
Boag said the Iron Cross had been given to him by his uncle who received it 
from a WWI German POW who gave it to him in appreciation of his kind 
treatment. Together with newspaper accounts of the theft and the donation. 
Also letters confi rming medals awarded and one from The Department of 
Defence (Air Force Offi ce) dated 29 May 1987 advising Mr Boag that the 
War Medals (i.e. War Medal 1939-45 and Australia Service Medal 1939-45) 
will be inscribed with his service particulars and forwarded as soon as they 
are received from the engraver. The letter further stated that the uninscribed 
campaign stars, previously issued, will also be engraved if returned.

James Boag (James Boag IV), born 08Dec1909 at Launceston, Tasmania; 
Enl.10Dec1929 in CMF, Army No.233814 and on 08Jun1930 allotted 
to D (M.G.) Coy, 12Bn; stated on his application that he was a brewer 
and his address was C/O Esk Brewery, Launceston; Disch.20Feb1931; 
WWII: Enl.01Apr1940 at Hobart, Tasmania; appointed Warrant Offi cer; 
Disch.08Nov1945 ex 78 Sqd.

James Boag IV was a direct descendant of  James Boag I, the founder in 
1881 of Esk Brewery which was based on the banks of North Esk River, 
Launceston. James Boag & Son was founded in 1883 to operate the brewery 
which retained the Esk name although Boag's Brewery became a common 
reference. James Boag III took over as Managing Director of the brewery 
operations in 1919 after his father, James II, died. James III and his wife 
Florence Matear had three sons, James IV (08Dec1909), George (13Jan1913) 
and Peter (19May1915). When he died in 1944 his oldest son James was in 
the RAAF, the youngest son Peter was in the Merchant Navy and his other 
son George took over his seat on the Board of the brewery.

With research.  
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   2217 
  Group of Four:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45. VX141993 J.J.Fisher 
on all medals. Impressed.   In medal folder, the War Medal 
with many contact marks, otherwise very fi ne - extremely 
fi ne.   

 $150 

 Together with Protestant Alliance Friendly Society of Australasia medal with 
decorative pin back suspension clasp and ribbon emblem in the form of a gilt 
and enamel scroll with the names, 'Luther/Cranmer/Calvin/Knox', reverse 
inscribed, 'Presented to/Bro J.Fisher/No 10/Services Rendered/30.11.50.'; 
A Anzac Appeal pin.

Private Joseph John Fisher, born 01Feb1912 at Havelock, Victoria; 
Enl.06Jun1943 at Kuranda, Queensland; Disch.15Jan1946 ex 11 Infy Bn.  

With research.  

   2218 
  Trio:   Defence Medal 1939-45; Victory Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. J.R.McDonnell PM6204. 
All three medals engraved. Pair: Victory Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. V335754 G.H.Henderson. 
Both medals impressed.   Good very fi ne.   

 $200 

 Together with one page each of part service details. 

    

 2219* 
  Trio:   General Service Medal 1918-62 (EIIR), - clasp - 
Malaya; Commonwealth of Australia Meritorious Service 
Medal (EIIR Dei Gratia); Army Long Service and Good 
Conduct Medal (EIIR Dei Gratia), Australia suspender. 
1/2755 G.W.Screen. on fi rst medal, 22755 G.W.Screen on 
second medal, 22755 S Sgt G W Screen ARA on last medal. 
First two impressed, last medal engraved.   Ribbons dirty, 
otherwise very fi ne.   

 $600 

   2220 
  Pair:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 40853 K.A.Flavell. on fi rst medal, second medal 
unnamed. Named medal impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Able Seaman Kenneth Albert Flavell, born 04Sep1925, Leicester, England; 
served from 17Jan1952 to 25Sep1952 on HMAS Bataan.  

    

 2221* 
  Pair:   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Campaign 
Medal - clasp - 1960 -. 218885 B.J.Richards on both medals. 
First medal impressed, second medal engraved.   Good very 
fi ne.   

 $400 

 Pte Bruce James Richards, born 20Feb1950 at Ardlethan, NSW; served in 
7Bn RAInfy 16Feb1970 - 04Mar1971. 

   2222 
  Group of Four:   Australian Active Service Medal 1975 - 
clasp ICAT; Afghanistan Medal; Australian Defence Medal; 
Defence Force Service Medal. B.A.Mundraby 8080171 on 
fi rst and second medal, R 1348409 BA Mundraby on last 
two medals. All medals engraved.   Extremely fi ne, the second 
and third medals offi cially renamed.   

 $1,000 

 Together with miniature medals and ribbon bars, three cases of issue. 

   2223 
  Pair:   Anniversary of National Service Medal 1951-1972; 
Australian Defence Medal. 1730249 B.C.Condron. Both 
medals engraved.   Cased, extremely fi ne.   

 $350 

 Together with miniature medals and ribbon bars. 
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NEW ZEALAND

     

 2224* 
  Queen's South Africa Medal 1899,   (type 1 reverse), - three 
clasps - Cape Colony, Orange Free State, Transvaal. 3622 
Pte F.T.A.Johnston, N:Zealand M.R. Impressed but surname 
incorrectly spelt, should be Johnstone.   Light edge bruising, 
otherwise very fi ne.   

 $250 

 Ex Dix Noonan Webb Sale 28 Mar 2012 (lot 262).

Frederick Thomas Alexander Johnstone, carter, age 20, drafted from 
Canterbury Engineers, enlisted 13Jan1901; served in 6th Contingent; also 
entitled to clasps, South Africa 1901, South Africa 1902.

With research.  

                     Killed in Action at Ypres

   2225 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
53161 Rfl m. W.P.Easton. N.Z.E.F. Both medals impressed.   
Uncirculated.   

 $300 

 Together with Memorial Plaque named to Walter Patterson Easton.   
Rifl eman Walter Patterson Easton, blacksmith of Millers Flat, age 29, born 
Auchenheath, Lanarkshire, Scotland, New Zealand resident for 4.5 years; 
Enlist.26Mar1917, B Coy 4Bn 3 NZ Rifl e Brigade; Emb.16Jul1917 from 
Wellington; KIA 16Nov1917 in the fi eld Ypres, Belgium; buried at Tyne Cot 
Cemetery, grave LXV.G.6, Zonnebeke, West-Vlaanderen, Belgium. 

              Commended for Valuable Services

   2226 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
10225 Pte. W.F.Foxwell. N.Z.E.F. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $150 

 Pte William Francis Foxwell, Tramway Motorman, Wellington Corp, age 
33, born England; Enlist.14Dec1915; Emb.02Apr1916 from Wellington; 
served in Egypt and Western Europe; WIA France, GSW left hand, date not 
recorded (LC.159) c25Sep1916; Disch.22Nov1919.

Noted on service record: Brought to the attention of the Secretary of State for 
War for valuable services rendered in connection with the war and published 
in the press by the War Offi ce. (N.Z.E.F., O.662, 31.8.1918). 

   2227 
  Victory Medal 1914-19.   11/1743 Pte. L.H.Tregoning, 
N.Z.E.F. Impressed.   Spot of verdigris on base, otherwise 
extremely fi ne.   

 $60 

 Together with NZASC metal shoulder title in bronze with metal backing 
plate; NZ Rifl e Brigade sweetheart badge being a collar badge with top 
crown removed and gold centre, pin back, this missing.

Pte Leslie Hercules Tregoning, blacksmith, born 1894 at Waimate, 
Canterbury, New Zealand; Emb.13Oct1917; died New Zealand 1965. 

         Air Force Cross on Secondment to RNZAF

     

 2228* 
  Air Force Cross,   (George VI), fi rst type (GRIVI), bottom 
reverse of arm engraved 1945.   In case of issue, extremely 
fi ne.   

 $1,500 
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 Together with copies of letter for investiture in 1975 at Government House, 
Wellington, New Zealand; newspaper article with photo of Sqn Ldr Nash 
outlining reasons for the belated presentation of the medal; various other 
relevant documents.

 Royal Victorian Order (5th Class) MVO: New Years Honours List published 
in London Gazette 1 January 1952 to Squadron Leader H A Nash, AFC.  

AFC: New Years Honours List published in London Gazette 1 January 1945 
to Flt Lt H A Nash, RAF on loan to RNZAF.

Citation: A thoroughly effi cient and sound captain of transport aircraft 
with a particularly high sense of duty and a fi ne record of reliability. Flight 
Lieutenant Nash has over 3,500 hours to his credit, including 970 hours 
in the last nine months, and 400 hours between 1st April and 31st June, 
1944. Joining the Royal Air Force as an aircraft apprentice in 1925, he was 
mustered in a technical trade but later qualifi ed as a pilot, and served in 
India and Egypt. In Britain he reverted to his basic trade and in 1939 was 
seconded to the Royal New Zealand Air Force for engineering duties. Flight 
Lieutenant Nash returned to full fl ying duties in 1941, being commissioned 
that year, and after serving with a bomber reconnaissance squadron, became 
chief instructor on Walrus fl ying boats of the Seaplane Training Flight. An 
outstanding rescue was effected by Flight Lieutenant Nash in September, 
1943, when he landed in the open sea to pick up four members of the crew 
of an aircraft that had been forced down*. Due to the excessive load and 
rough seas, he was unable to take off after fi ve attempts, and so taxied 38 
miles to the lee of an island where he fi nally took off after fi ve hours on the 
water. Throughout his career, Flight Lieutenant Nash has displayed similar 
qualities of devotion to duty and loyalty to the Service.

(* Anson NZ401, ditched 48 miles west of Albatross Point on the afternoon 
of 28Sep1943, rescue effected the following day.)

Horace Alexander Nash, born 11May1910 at Hendon, Middlesex, England, 
the son of Army Captain Thomas Alexander Nash; joined RAF as an aircraft 
apprentice in 1925; 1932 completed a pilot's course; 1936 at School of 
Naval Co-operation at Lee-on-Solent; 02May1936 married at Gosport, 
England to an Australian woman from Chatswood, NSW, Ivy Clarissa 
Cains, daughter of John Courtney Cains, water engineer; Oct1939 - 1945 
on loan to RNZAF; Jul1940 Warrant Offi cer; Aug1940 resumed practice 
fl ying; 04Oct1941 emergency commission as Pilot Offi cer, RAF General 
Duties Branch; 01Oct1941 Flying Offi cer; 01Oct1943 Flight Lieutenant; 
08May1947 extended service commission; 01Jul1948  Squadron Leader; 
1948 appointed pilot to the King's Flight for Royal Tour of Australia and 
New Zealand; 12Jan1949 permanent commission; Dec1950 - Oct1951 
Commanding Offi cer, 24 (Commonwealth) Squadron RAF; New Year 1952 
piloted Princess Margaret to Italy, Princess Elizabeth to Malta and the Queen 
to Ireland; retired 08May1957; died at Auckland 08Sep1982.

When Flight Lieutenant Nash was awarded the Air Force Cross he was 
attached to 40 Squadron, RNZAF at Whenuapai however, before the 
investiture could take place, he was transferred back to England. After his 
return to England, Nash felt lost as he now regarded New Zealand, the 
birthplace of his two daughters, to be home. Thus when a Royal Tour by 
King George VI to Australia and New Zealand was announced in 1948, 
arrangements were made for the King to make the presentation of the 
medal during the Royal Tour to now Squadron Leader Nash as he was the 
King's pilot. However, before the tour started the King fell ill and it was 
cancelled. Squadron Leader Nash retired to New Zealand without ever 
being presented with his AFC. Then, in 1975 while attending a reunion 
of the General Reconnaissance Squadron, it was mentioned to Sir Denis 
Blundell, Governor-General of New Zealand, that Mr Nash was long 
overdue for his AFC. Upon hearing this, the Governor General then made 
arrangements to rectify the oversight and on 13 November 1975 he presented 
Squadron Leader H.A.Nash, MVO, AFC with his medal at an Investiture at 
Government House, Wellington, New Zealand. 

   2229 
  Effi ciency Decoration,   (GVIR) with New Zealand pin back 
bar ribbon suspender. Unnamed.   Uncirculated.   

 $120

MINIATURES 

    

 2230* 
  Group of Five:   The Most Eminent Order of the Indian Empire 
(without India) with top bar (swivel crown); 1914 'Mons' 
Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 
General Service Medal 1918-62 (GVR), - clasp - S.Persia.   
Swing mounted, fi ne - very fi ne.    

 $150 

   2231 
  Miniature groups,   Group of Seven: Distinguished Flying 
Cross, 1939-45 Star, Africa Star, Burma Star, Defence Medal 
1939-45, War Medal 1939-45, USA Distinguished Flying 
Cross; Group of Four: Military Cross (GRI), 1914-15 
Star, British War Medal 1914-18, Victory Medal 1914-19 
with MID; Group of Four: The Most Excellent Order of 
the British Empire (Member) (Civil), Jubilee Medal 1935, 
Coronation Medal 1937, Coronation Medal 1953; Group 
of Four: 1914-15 Star, British War Medal 1914-18, Victory 
Medal 1914-19, France Croix de Guerre 1914-15.   All swing 
mounted, the ribbon of the star in the last group tattered, 
otherwise mostly older manufactured medals, very fi ne - 
extremely fi ne.  (4 groups)  

 $100 

   2232 
  Miniature single medals,   British Empire Medal (GRI); 
Imperial Service Order (GVR); Royal Red Cross 2nd 
Class (EIIR); Albert Medal in Gold (1st Class) Sea (1867-
1949) modern issue; Colonial Meritorious Service Medal 
(Commonwealth of Australia); Efficiency Medal with 
Australia suspender (1953-54); Jubilee Medal 1935; 
Coronation Medal 1937; Coronation Medal 1953; Jubilee 
Medal 1977; Australia, Interfet Medal 2000.   Mostly 
uncirculated, eleven single medals.   

 $80 

   2233 
  Single miniature medals:   Air Force Medal (GVIR Ind:Imp); 
India General Service Medal 1854-95, - clasp - Pegu; Indian 
Mutiny Medal 1858, - clasp - Central India; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; South Africa Medal 
for War Service 1939-45; Territorial Decoration (GVR) with 
MID; Effi ciency Medal (GVIR Indiae Imp) with Australia 
suspender; Royal Air Force Long Service and Good Conduct 
Medal (GVIR Ind:Imp); Coronation (Police) Medal 1902 
in bronze.   All contemporary issues, mostly good very fi ne 
- extremely fi ne, ten single miniature medals.   

 $120 
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   2234 
  Memorial Plaque WWI,   modern miniatures (80mm) (4); 
Germany, vintage aluminium ashtray, tray shows an offi cer 
beside a lady and base reveals that he has lifted her dress at 
back to touch her bottom.   Very fi ne - uncirculated.  (5)  

 $50 

   OTHER  COUNTRIES 

   2235 
  Finland,   Disabled War Veterans Association of Finland, 
undated, in bronze (70mm; .36kg), obverse includes text 
'Veljea Ei Jateta' (Never Leave a Brother), reverse, sword, 
laurel spray, seven segments each with a year of the war, 
1939-1945, edge number 0661.5000.   Uncirculated.   

 $50 

   2236 
  France,   Decoration du Lyons, bestowal document of King 
Charles-Philippe for award of the named decoration to a 
Corporal of the 2nd Company of the Battalion of Grenadiers 
of the National Guard of Rochelle, dated 30 September 
1817 with impressed Royal Seal.   Some paper loss along top 
edge and a small hole near top edge, light foxing in parts, 
otherwise good fi ne and scarce.    

 $100 

   2237 
  France,   Medaille Militaire (3rd Republic type); St Helena 
Medal for Waterloo Campaign 1792-1815, miniature; 
Veteran's Medal for National Day of French Soldiers 25-
26 December (2 types, one in silver with RF on reverse 
with fasces and crossed swords, one in bronze with 25-26 
Decembre on reverse).   The last two without ribbons, very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $100 

   2238 
  France,   Medaille Militaire (3rd Republic type); Croix de 
Guerre 1914-1918 with Star citation.   Extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Together with original certifi cate for award of Medaille Militaire to Borderie 
Mathieu Marceau dated 25 November 1920 signed by Lt Colonel Mignon, 
Commandmant, 401st Infantry Regiment.  First Borderie Mathieu Marceau 
born 1895, died 29Sep1916, buried in common burial site, Fleury-devant-
Douaumont, later moved to Douaumont National Necropolis, the Necropolis 
for the battlefi eld of Verdun.

With reserach.  

   2239 
  France,   National Order of Merit, Offi cer's badge in gilt and 
enamel and Knight's badge in silvered and enamel.   With 
plastic cases, uncirculated.  (2)   

 $50 

   2240 
  France,   Order of the Liberation; Medal of the Resistance; 
badges for France Libre, Military School of Aix Provence, 1 
CIE, SN, Frances Day 1917, Free French Pacifi que; Lebanon, 
Commemorative Medal, 1926.   Very fi ne - extremely fi ne.  
(9)   

 $70 

   2241 
  France,   Croix de Guerre 1915-1917; Croix de Guerre 1914-
1918 with Star citation; War Cross for Exterior Theatres of 
Operations with Star citation (in original box); Medal of 
Honour Railways (type 1, 1913-39) with locomotive device 
on ribbon, named to 'Coquelet/Theophile/1930'; French 
Indo China, Medal of Honour Overseas French Railways 
for Indo China, with locomotive device on ribbon, named 
to 'Tu Tran/1941'.   Very fi ne - uncirculated.  (5)   

 $130 

   2242 
  Germany,   Saxe-Coburg-Gotha, silver Medal of Merit of 
Duke Carl Eduard, 1905-1918.   No ribbon, fi ne.   

 $50 

 Ex John Downey Collection.  

   2243 
  Germany,   World War I, Iron Cross second class, suspension 
ring stamped C0800.   No ribbon, otherwise extremely fi ne.    

 $90 

   2244 
  Germany,   World War I, Iron Cross second class.   Medal with 
some rust and modern replacement ribbon, very good.   

 $100 

    

 2245* 
  Ivory Coast,   (Republic de Cote d'Ivoire), French Colony, 
1893-1960, The National Order, Commander's neck badge 
in silver gilt and enamel.   Some enamel loss in central band, 
otherwise extremely fi ne.    

 $120 
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 2246* 
  Netherlands,   Gold Medal of Honour of the Order of 
Orange Nassau (Civil), in silver gilt on female ribbon.   
Uncirculated.   

 $200 

 Together with offi cial case, gold blocked (translated to) 'Chancellery of Dutch 
Honours'; also newspaper clipping with photo of recipient receiving award 
in 1973. Attributed to Ms M.Boermans, pharmacist at Hupperetz Pharmacy, 
Hoogstraat in Weert. Presented by Mayor F.Breekpot.

With research. 

   2247  
  Russia,   U.S.S.R., Order of the Badge of Honor, concave 
reverse, engraved number on reverse, 707127; Medal for 
Valiant Labor in silver and enamel; Capture of Vienna Medal 
1945.   Very fi ne.  (3)  

 $150 

   2248  
  Russia,   U.S.S.R., Order of the Red Banner of Labor 
(McDaniel & Schmitt type 6 variation 2), engraved number 
at base, 480311.   Extremely fi ne.   

 $130 

   2249 
  Serbia,   King Alexander I Coronation Medal 1889; 
Commemorative Cross 1913; Milos Oblic Medal for Bravery 
1913, silvered (most of this worn away).   Fine.  (3)   

 $120 

   2250 
  Serbia,   Retreat to Albania Medal 1915; Medal for Zealous 
Service 1913, silver; Commemorative Medal for the War of 
1876-1878; Commemorative Cross for War of Liberation 
and Union 1914-18.   Mounted as a fi ve medal group, one 
medal missing, ribbons tatty, otherwise fi ne - very fi ne.  (4)   

 $150 

     

 2251* 
  Spain,   Instituto Nacional de Prevision, Social Welfare Medal 
in gold (18ct+; approx 39g).   Extremely fi ne.    

 $1,300 

Together with matching miniature in gold (approx 5g).

    

 2252* 
  Yugoslavia,   Order of the Yugoslav Crown, Knight, plain 
suspension, not laurel wreath.   Very fi ne.   

 $120 

 The fi rst design of this order was made without the laurel oak suspension. 
It was decided that the order did not look well in this format so a few 
months after institution the design was modifi ed to include the green laurel 
oak suspension.  
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   2253 
  USA,   Distinguished Flying Cross; Air Medal.   Both in original 
cases with enamel lapel badges and riband bars, the fi rst case 
with foxing inside, medals uncirculated.  (2)  

 $70 

   2254 
  USA,   Bronze Star; Army Good Conduct Medal; Marine 
Corps Good Conduct Medal; National Defense Service 
Medal. Unnamed.   Fine - very fi ne.  (5)   

 $100 

   2255 
  USA,   Bronze Star; Distinguished Service Cross (Army); 
Meritorious Service Medal; Army Good Conduct Medal 
named to John H.Rockwell; China Service Medal; American 
Defense Service Medal with clasp Foreign Service; Asiatic-
Pacifi c Campaign Medal with three bronze star emblems; 
Navy Occupation Service Medal (Marine Corps), no ribbon; 
Selected Marine Corps Reserve Medal.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (9)  

 $100 

   2256 
  USA,   Purple Heart; Army Commendation Medal; Army 
Good Conduct Medal named to Jack M.Bogle; American 
Campaign Medal; WWII Victory Medal; Army of 
Occupation Medal; American Legion School Award Medal; 
Expert Rifl eman award; European, African, Middle Eastern 
Campaign Medal riband with three stars affi xed.   The Expert 
Rifl eman award missing suspension loops, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne.  (9)   

 $100 

   2257 
  USA,   Purple Heart, missing jump ring and ribbon; 
Distinguished Service Cross (Army), no ribbon; 1941 
Maneuvers Medal, National Defenders of USA; Profi ciency 
medals - USMC with bars for Bayonet and Pistol, USMC 
with bars for Rifl e-D, Pistol, Auto Rifl e and Small Bore, 
USMC Rifl e Sharpshooter, Army Sharpshooter (2).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (8)   

 $70 

   2258 
  USA,   Purple Hearts, all with brooch bar fi tting.   Uncirculated.  
(4)   

 $70 

   2259 
  World medals,   South Vietnam, Gallantry Cross in bronze, 
Vietnam Campaign Medal 1960; USA, Asiatic Pacific 
Campaign Medal (3, two without jump ring), Vietnam 
Service Medal (2, one without jump ring), National Defense 
Medal (missing jump ring); also Thailand commemorative 
medals (3 different).   The fi rst two and two others only with 
ribbons, fi ne - very fi ne.  (11)  

 $50 

   2260 
  World medals and badges,   includes France, War Cross for 
Exterior Theatres of Operations (no ribbon); Poland (PRL), 
Medal for Communication (Transport); other items including 
Australia Rising Sun hat badge (KC type with slider); 
French parachute unit badge for 11e CCTP (Compagnie de 
Commandement et de Transmissions Parachutiste Command 
& Signes Coy); other patriotic, shooting and unit badges.   
Fine - good very fi ne.  (10)  

 $60 

   2261 
  World medals,   Belgium, Commemorative Medal of the 
Reign of King Leopold II, 1865-1905; France, Croix de 
Guerre 1914-1918 with Star citation; Croix de Combattant; 
Medal Commemorative of the Great War 1914-18; Germany, 
Prussia, Koniggratz Commemorative Cross 1866 (type for 
participants in Battle of Koniggratz).   The last without ribbon, 
otherwise fi ne - uncirculated.  (5)   

 $120 

   2262 
  World medals,   France, War Cross for Exterior Theatres of 
Operation (with Croix de Guerre ribbon); Great Britain, 
Kabul to Kandahar Star. 1643 Private Jas:Clarke 2/60 Foot. 
Impressed; Rhodesia, General Service Medal, edge impressed 
651041 Pte A.Machokoto; USA, Purple Heart.   The second 
medal a cast replica, very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $100 

   2263 
  World medals,   Germany, WWI Iron Cross Second Class, 
with new ribbon and brooch bar suspender, also includes 
original ribbon; Republic of Vietnam Campaign Medal with 
1960 clasp (USA made with fi xed suspender); USA, Purple 
Hearts (2) both with brooch bar pin fi tting.   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (4)  

 $80 

   2264 
  World medals,   Belgium, Order of the Crown Medal (Knight), 
breast badge; USA, Purple Heart, with brooch fi tting bar.   
Both in cases, extremely fi ne - uncirculated.  (2)   

 $70 

   MILITARIA 

     

 2265* 
  Australia,   WWI, tribute fob in gold (9ct; 4.8g; 38x33mm), 
obverse, boomerang above shield featuring soldier and with 
kangaroo and emu at sides, inscribed on boomerang, 'Dvr 
C.H.Chick', inscribed on reverse, 'For/service/rendered/1916-
19'.  Good very fi ne.   

 $150 

 Driver Clifford Henry Chick, age 18, labourer, born at Lilydale, Tasmania; 
Enl.11Jan1916; Emb.20Apr1916; RTA 22May1919; Disch.13Sep1919; by 
1921 Clifford Chick was deceased. 
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 2266* 
  Australia,   WWI, tribute fob in gold (15ct, 6.4g; 30x25mm), 
pin fi tted on reverse for wear as brooch, inscribed on reverse, 
'Cpl. R.R.Miller/Sailed 23/11/16./Returned 27/9/19./token 
of esteem/From/his Murchison Friends'.   Very fi ne.   

 $200 

 Royal Robert Miller, school teacher, age 21, born at Murchison, Victoria; 
Enl.24Oct1916; Emb.23Nov1916 with 24Bn; WIA 01Aug1918 at France, 
GSW arm and eye; RTA 27Sep1919; Disch.11Nov1919 (Armistice Day 
anniversary). 

     

part

 2267* 
  AIF Commonwealth Signal School badge,   in enamel and 
bronze (27mm), with suspension loop and pin back (this 
missing) by Stokes & Sons, Melb, reverse inscribed, 'Oliver 
Prince/98%. 5.8.15'; AIF sweetheart badge, small, enamel 
and gilt AIF General Service badge fi tted to a circular nacre 
disc (28mm), pin back.   Very fi ne.  (2)  

 $100 

    

 2268* 
  Australian Commonwealth Horse,   1902, second pattern hat 
badge (45mm) in brass.   Good very fi ne and scarce.    

 $500 

   2269 
  Royal Australian Regiment,1948-1952,   hat badge, in gilt 
(45mm x 38mm).   Very fi ne.   

 $100 

   2270 
  RAAF offi cer's hat badge,   in bullion (KC), backing paper 
mostly intact with maker's name Gwendyr; USS Co (Union 
Steam Ship Co of New Zealand), offi cer's bullion and 
enamel hat badge; Digger's Association (Queensland) enamel 
badge (KC) by Handford; Better Die Fighting Than Live 
Dishonoured, Our Empires Motto, gilt and enamel badge 
featuring images representing Australia, New Zealand, 
Canada and India.   Good very fi ne.  (4)  

 $70 

    

 2271* 
  Tasmania Police,   other rank's hat badge (KC), c1954.   
Extremely fi ne.    

 $150 

    

 2272* 
  New Zealand,   WWII pilot's wings in white metal, reverse 
marked 44/M&K/W (1944, Mayer & Kean Ltd, Wellington).   
Uncirculated.    

 $70 

   2273 
  Ireland,   World War I - c1970, hat and collar badges, 
including North Irish Horse, the Royal Irish Regiment, 
Royal Dublin Fusiliers.   Some with lugs missing, otherwise 
good - extremely fi ne.  (41)  

 $200 

   2274 
  World militaria,   World War II - c1970, assorted cloth and 
metal badges, shoulder titles, miniature medals; plastic 
cigarette case with Royal Austrlaian Regiment cap badge 
attached; USA, zippo cigarette lighter with USA Airborne 
badge; Zenith lighter Vietnam 68-69.   Good - very fi ne.  
(75)  

 $200 
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 2275* 
  11th Regt of Foot,   cross belt plate (100x77mm) three part 
construction in white metal, copper and brass.   Good very 
fi ne.    

 $100 

     

 2276* 
  Poland,   1st Cadet School badge, 1930s, screwback marked 
for A.Panasiuk, Crawer, Warszawa.   Good very fi ne.   

 $100 

     

 2277* 
  Poland,   Academy in France badge in oxidised silvered, 
'1939.BRETANIA.1940' (49.5mm), screwback marked 
'F.M.LORIOLI/MILANO BRONZETTI25'.   Good very 
fi ne.    

 $150 

   2278 
  Poland,   Pogrom 1 III/1945 bronze screw back badge; also 
'Ersuli Bene Merito de Ecclesia' Medal of Ladislaus Rubin.   
Pin on back of badge repaired, otherwise very fi ne.  (2)   

 $100 

   

2279* 
  French Empire sword,   Second Empire (?), handle with nacre 
front and back, decorative hand guard, and cross guard with 
large Empire eagle all in gilt, thin triangular blade decorated 
with gilding on dark blue background, in sheath.   The top of 
sheath worn and metal end with bend, nacre loose on one 
side, otherwise very fi ne.   

 $250 

   2280 
  Brass bugle ,with Rising Sun insignia in bronze soldered on,  
 light weight, possibly for a cadet.   Fine.   

 $150 

   2281 
  WWI end of war fl ags,   fi rst design is a map of the European 
theatre of war decorated around the edge with fl ags of Great 
Britain, France and Belgium and naval motifs (49x62.5cm), 
second design, Welcome Home on red, white and blue stripes 
with a centrepiece of a Victoria Cross medal inside a wreath 
(110x84.5cm).   The fi rst good very fi ne, the second with 
foxing and a few edge tears, otherwise very fi ne.  (2)  

 $50 
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 2282* 
  Japanese midget submarines in Sydney Harbour,   souvenirs 
from the sub sunk during the raid, includes a midget sub cast 
from the sunken sub's ballast, model is 112mm long and 
in high relief on the sides, 'Made From Ballast Jap Midget 
Sub/Sunk In Sydney Harbour May 31 1942', together with 
a 'Guarantee Souvenir' tag (70x133mm); also a souvenir 
card folder (122x69mm) and on the inside is a piece of Glass 
Wool used as insulation between the plates of the batteries 
supplying power to drive the motors of the midget sub.   The 
last with some light ageing, otherwise virtually uncirculated 
and as such very scarce.   

 $100 

 Proceeds from the sale of these items went to R.A.N.Relief Fund & King 
George's Fund for Sailors. 

                   Historic WWII Service Diary

    

lot 2283

 

 2283* 
  War diary WWII,   Collins Service Diary with fl y page marked 
'Gunner Mascord. R.E./R.H.Q./2/1 Field Regiment. A.I.F.', 
calendars for years 1941-1943, fi rst entries are poems, 1-6-
1942 'Somewhere in New Guinea'; 4.6.1942 'Fuzzy Wuzzy 
Angels' by Sgt:Beros 2/16 Battalion. A.I.F. with full page 
colour sketch beside; 7.6.1942 A.I.F. Abroad 'A Soldiers 
Dream' by Allan Miller; 1.9.1942 Gnr. E.Gray. 'Salute To 
The Choice' New Guinea; these are followed by entries 
beginning on 5 September 1942 at the Army camp in West 
Maitland, New South Wales, outlining Gunner Mascord's 
pre embarkation training, his trip from Brisbane, Queensland 
via Townsville to Port Moresby in New Guinea and thereafter 
his daily routine, his views of the local life and fl ora and 
fauna in New Guinea, one example written on 29 September 
'Flies, mosquitoes, ants, spiders etc bad' and the next day 
'Flies unbearable.', then again on 3 November 'Bloody 
mosquitoes make life really miserable!'; in a number of 
entries he makes mention of severe pain he is suffering caused 
by varicose veins and his refusal to return to Australia for 
treatment rather preferring to stay with his unit in the fi eld;  
he relates of the air raids, the war's progress, casualties and 
a continual reference to how much he misses his girlfriend 
and on 13 October 1942 he mentions his proposal by letter 
and his beloved Ivy's acceptance on 27 October 1942 when 
he writes 'Ivy is very happy re prospects to marry me'; on 5 
December 1942 he records 'Picked out as a commando today, 
start training tomorrow'; the entry on 6 January 1943 states 
'Designed cover, illustrated 3 jokes for Regimental Book, the 
unit are going to publish it for me / title:- 2/1 Field Regt. 
Abroad'; on 20 January he writes that he has transferred by 
plane to Dobadura air strip and the last diary entry is dated 
26 January 1943; throughout the diary is illustrated with 
colour and black and white sketches including various graves 
of AIF men killed in action and examples of some postage 
stamps of Papua and also New Guinea; a unique illustrated 
document beautifully penned in a calligraphy style in ink, 
not surprisingly when one considers the writer's pre war 
occupation.   Good very fi ne.   

 $1,000 

 NX10171 Gunner Ramon Enslin Ernest Mascord, born 23Mar1913 at 
Waterloo, NSW, Signwriter and Duco Sprayer; Enl.19Mar1940 at Paddington 
into 2/3 Field Regt; Emb.14May1940 for service in Middle East; 10Sep1941 
Cpl; Emb.15Sep1942 for service in New Guinea; 27Dec1942 admitted 
to AGH with varicose veins; AWL on numerous occasion in and out of 
Australia all resulting in fi nes or confi nement and on the last occasion, after 
returning from New Guinea, he was AWL from Narellan camp in Sydney 
for several months resulting in his arrest on 30May1944; 30Jun1944 he 
underwent a medical assessment and considered unsuitable for further service 
due to anxiety and the partial amputation of two fi ngers of his right hand; 
Disch.03Aug1944 as Medically Unfi t ex 2/1 Field Regt after total service of 
1,281 days including service in Middle East 4May1940 - 31Mar1942 and 
New Guinea 15Sep1942-16Aug1943.    
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   2284 
  WWII Burma,   trench art POW prison camp scene oil 
paintings (4) on scrap plywood from tea chests, two with 
sketches on the back, one of these of the ship 'Stella-polare', 
two with old paper labels on back signed 'Ricefato No 46', 
(sizes 182x252mm, approx 128x198mm (2), 123x183mm).   
Good very fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $200 

   2285 
  WWII,   Air Cadet Corps (RAAF) magazines (1943, 1944 [2]) 
(3); RAF Parade; USA warplanes; Japanese warplanes, 1940-
45; Junkers aircraft album no.3; Bombers 1939-45; photos 
of WWI aircraft (9); British Battles and Medals by Major 
Lawrence L.Gordon, 1947 First Edition; Medal Yearbook 
2010; USA sales catalogues includes Medals of America and 
others (8); The Biography of General of the Army, Douglas 
MacArthur by S.L.Mayer, 1981; also General Douglas 
MacArthur Memorial Medal, 1964, in bronze oxidised with 
a silver satin fi nish (38mm) by Capitol Medals.   Mostly fi ne 
- uncirculated.  (29)  

 $80 

   SHARE  SCRIP  

   2286 
  Australia mining,   Minerals Assets Company, 189[9], one 
hundred 2/6 ordinary shares, black print and scrollwork 
left side (London register); Great Eastern and Caledonian 
Gold Mining Co., incorporated 1899, 1[900], one hundred 
ordinary four dollar shares, Hong Kong register, blue print 
and border on buff; Mount Reid Mining Company, 19[01], 
one hundred and fi fty £1 shares, blue print and ornate 
border, printer Rixon & Arnold, Poultry E.C.; Mount Read 
Mining Company, 1902 19[02], fi fty seven £1 shares, green 
print and ornate border, printer Rixon & Arnold, Poultry 
E.C. (signature of Secretary same as previous scrip); Mount 
Arthur Properties Limited, (Tasmania), [1909 written], one 
hundred 4/- 'B' shares, London register, blue print (tear to 
top edge); Dundas Mines, 19[49 stamped], one hundred 2/6 
shares, Adelaide register, brown on grey (tears to top edge).   
With folds and pin holes, fi ne - good very fi ne.  (6)  

 $200 

 The Great Eastern and Caledonian Gold Mining Company Limited, a Hong 
Kong venture, mining at the southern end of the Mount McDonald Field 
in New South Wales. 

   2287 
  Australia mining,   Victorian Fuel Economising Co., 189[7], 
one hundred 10/- shares, black on green, gold border; 
Australian Oil Wells, Melbourne, 191[4], one hundred 1s 
shares, black print; Lampeh (Siam) Tin, 192[7], one hundred 
£1 shares, blue on blue; Tasmanite Shale Oil, 192[8], one 
hundred £1 shares, blue on buff and blue; Irowat Gold, 
New Guinea, 193[5], one hundred 2/6 shares, brown on 
pink; British New Guinea Gold, 193[4], £5 share, brown on 
yellow; Misima Limited, 193[6], £10 share, brown on tan; 
Upper Watut Gold, 193[6], one hundred 5/- shares, brown 
on green; Enterprise of New Guinea Gold and Petroleum, 
19[65], one hundred shares, black on grey; Roma Oil 
Corporation, 19[29], black print over vignette of oil wells, 
repaired with tape down centre; Borneo Options, 193[8], 
ten £5 shares, blue on blue, with 'Vendor Shares' in red; 
Exoil, 196[9], one hundred shares, black print; Oil Search 
Limited, 195[9], one hundred shares, black on green; Timor 
Petroleum, 192[8], one hundred shares, black print, with 
'Fully Paid Shares' in blue; Golden Fleece (Cracow), 193[2], 
one hundred 5/- shares black on grey, with Queensland 6d 
duty stamp affi xed.   With pin holes, light folds, fi ne - very 
fi ne.  (15)   

 $100 

    

part

 2288* 
  Australian mining,   East Cobar Mining Company, New South 
Wales, 190[7], fi ve 1/- shares of two thousand four hundred 
on offer, red print on pink, scrollwork at left, overprinted 
'Contributing' in black; Northwest Tantalum, 195[4], one 
hundred 5/- shares, brown print and ornate border on buff, 
six certifi cates in sequential order, No.s 7851/56 issued to the 
one shareholder plus a seventh, No.7532, issued to another 
family member.   With pin hole to fi rst and last scrip, light 
vertical folds on Tantalum certifi cates, otherwise extremely 
fi ne.  (8)  

 $200 
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part

 2289* 
  Australia mining,   Tasman & Crown Lyell Extended, Mount 
Lyell, Tasmania, [1904], twenty fi ve £1 shares, orange 
print on buff, scrollwork at left; Bux Tin Mining Syndicate, 
192[7], Melbourne register, one £25 share of two thousand 
on offer, black print on light green; Brunswick Oil N.L., 
1983 Options certifi cates (3) for four and a half thousand 
$1 shares, 20/05/83, one hundred and eighty one thousand 
fi ve hundred $1 shares, 20/06/83 and fi fty one thousand four 
hundred $1 shares, 8/08/83, brown print on white and peach, 
overprinted '1983 Options' in orange.   Most with pin holes, 
light vertical folds, fi rst with frayed right edge, otherwise 
good very fi ne - extremely fi ne.  (5)   

 $100 

    

part

 2290* 
  Australia mining,   London registers, Loddon Deep Leads 
(Victoria) Limited, 190[9], thirty ordinary 5/- shares, black 
print and ornate border, red embossed seal; Loddon Deep 
Leads (Victoria) Limited, 191[1], twenty preferred 1/- shares, 
black print and ornate border on blue, red embossed seal; 
Murchison Gold Development Limited, 19[37], two hundred 
5/- shares, brown print, ornate border, scrollwork at left, 
brokers stamp in pink bottom left corner; Youanmi Gold 
Mines, 19[37], one hundred and fi fty ordinary 2/- shares, 
black print and ornate border on yellow, typed memo, 16th 
December 1954, attached, with instructions to add this 
certifi cate to Derelict Securities Register; another, 19[37] 
for one hundred ordinary 2/- shares; Paringa Mining and 
Exploration Company, 19[46 typed], three pounds of fully 
paid stock, black print, brown ornate border, changes 
overprinted in red.   With pin or spike holes, some with pencil 
or pen annotations in borders, fi fth with tear in top edge, 
fi ne - very fi ne.  (6)  

 $200 

   2291 
  Tasmania mining,   South Mount Reid Silver, Mount Reid, 
County of Montagu, 189[3], No.1 of fi ve £1 shares of 1000 
on offer, black print, scrollwork at left; South Curtin Davis 
Proprietary, North-East Dundas, Tasmania, 189[6], one 
hundred 10/- shares, black print, ornate border, with two 
brokers stamps; South Murchison Silver and Lead, Mount 
Farrell, Tasmania, 190[7], one hundred 2/- shares, black 
print; Tasmania Gold Mine, 191[0], one hundred 7s 6d 
shares, blue print; North Mount Farrell Company, Mount 
Farrell, 19[30 typed], one hundred £1/5/- shares, brown 
print, with map of Tasmania on back in green showing 
position of Mount Farrell.   With light folds, pin holes on 
most, fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $200 

   2292 
  Victoria mining,   Alpine Gold, Stringers Creek, 9 Feby 
186[6], black print, scrollwork at left. With light vertical 
fold, extremely fi ne and scarce.    

$100 

   2293 
  Victoria mining,   Russells Amalgamated Gold, Lauriston, 
18[89], fi fty 10/- shares, mauve print; Sunny Hill Quartz, 
Wandiligong, 1892[3], one hundred 5s shares, black print, 
with company seal stamped in blue and Victoria one penny 
stamp affi xed; Rowe's United Syndicate, Pitfi eld Plains, 1898, 
for 1/30th share in an Application for a Lease of 986 acres 
in the name of William Luplau, blue print.   With pin holes, 
folds and creases, very fi ne.  (3)  

 $120 

   2294 
  Victoria mining,   Great Northern Extended Gold, Rutherglen, 
18[96], fi ve £1 shares, black print, with border, broker's 
stamp in blue; Mount Deddick Silver-Lead, Snowy River, 
East Gippsland, 189[6], two £5 shares, brown print; Junction 
Dredging Company, Porepunkah, 19[04], twenty £1 shares, 
black print, with 'Fully Paid Up' in red, company seal in blue.   
With pin holes, folds and creases, fi ne - very fi ne.  (3)  

 $120 
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part

 2295* 
  Victoria mining,   Marong Alluvials Proprietary Limited, 
193[4], Melbourne register, five £1 ordinary shares of 
four thousand on offer, black on grey, scrollwork at left, 
capital amount and share changes overstamped in blue; 
Goldsborough South Gold Mining, Maldon, Victoria, 
192[7], one hundred 10/- shares, blue print on pink, four 
certifi cates in sequential order, No.s 468/471 issued to the 
one shareholder, plus one single certifi cate No. 446, all with 
call paid stamps on back.   With pin or spike holes, light 
vertical folds and creases, tear in top edge on one, otherwise 
good very fi ne.  (6)   

 $120 

    

part

 2296* 
  Mining,   New Guinea Copper Mines Limited, 192[6], 
Melbourne register, one hundred £1 shares, black on pink, 
overprinted 'Fully Paid' in red, changes to capital and shares 
in red; Pulo Tin, Lampi Island, Mergui Distict, Burma, 192[7), 
192[8] (2), Melbourne register, three certifi cates for one 
hundred £1 shares on each, black on buff; Austral Siamese 
No Liability, 192[7], Melbourne register, one hundred £1 
shares, blue print.   With pin holes, folds and creases, some 
with tears along edges, fi ne - good very fi ne.  (5)  

 $100 

   2297 
  World mining,   Badak Company, 1920; Lampeh (Siam) Tin 
Mines, Southern Siam, 1926; New Salak South Tin Dredging, 
1927; Tujoh Tin, Federated Malay States, 1927, 1928; 
Mavua Rubber Estates, 1928; Timor Petroleum Company, 
Timor, 1929; British New Guinea Gold, 1934; Irowat Gold 
Alluvials, New Guinea, 1935; Upper Watut Gold, 1936; 
Borneo Options, 1939; Enterprise of New Guinea Gold and 
Petroleum, 1954.   Fine - very fi ne.  (12)  

 $100 

   2298 
  Australia,   The Federal Bank of Australia Limited, certifi cate 
3620 for twenty fi ve shares of fi ve pounds each, 29 August 
1889; Tasmanian Government Treasury Bill no.331 for 
one hundred pounds sterling, Hobart, 8th December 1892; 
Commonwealth of Australia, Australian Savings Bond Series 
26 for twenty dollars, 3rd November 1983 with interest 
coupons intact.   The fi rst with some foxing, the second 
stamped PAID and two punch hole cancelled, otherwise 
both good very fi ne, the last uncirculated.  (3)   

 $120 

   2299 
  Australia,   The Blenheim Oil Well Reclamation Co Ltd, 
twenty shares, 8th May 1929; The Civil Service Co-Operative 
Society, Sydney, one share, 20th Nov 1917; North Central 
Broken Hill Silver Mining Company, one hundred shares, 
9th March 1899; The Shakespeare Head Press Ltd, Sydney, 
one hundred shares, 7 December 1934; Southern Cross Gold 
Development Limited, twenty four shares, 17th July 1934; 
various others, 1960s-1990s (14, several damaged); articles 
of association book, 1940, for Fairymead Sugar Company 
Limited.   Poor - very fi ne.  (20)  

 $50 

    

part

 2300* 
  Bond's Motor Car Company Limited,   Clare, S.Australia, 
unissued share certifi cate no.167 with counterfoil attached, 
purple print on white; cheques drawn by Bond's Motor Car 
Coy Ltd, The English, Scottish & Australian Bank Limited, 
Clare, cheque no.99, Jan 14th 1914, signature of George 
Bond as Secretary, another no.235 (over 614 crossed out), 
Nov 16th 1914, company in liquidation.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)  

 $100 

 George Ford Bond and his son Bert had set up Bond's Bus Tours at Clare 
in 1910. A year later, four new Fords were purchased and the business was 
very successful. It seems plans were made to establish Bond's Motor Car 
Company but apparently it was not successful, possibly due to the outbreak 
of WWI.  

 


